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BULGARI
Sautoir „„Bulgari“, GG 18K, 60,9 g, L: 93 cm, 21. Jh.

Lot 96 | Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

UNIKAT-ANFERTIGUNG Armreif mit 
Diamanten von zus. ca. 7 ct,

davon 19 Brillanten zus. ca. 2,4 ct und 26 im Navetteschliff  zus. ca. 
4,5 ct, ca. WEISS-GW (H-K)/VS1-2, floral angeordnet, WG 18K, 33,4 g, 
Innenumfang 16,5 cm, mit Scharnierbewegung und Kastenschloss, 
1966, leichte Tragespuren, punziert „HR“ (Hanns Rothmüller, 
München), äußerst solide und sorgfältige Handarbeit, 
Originalkaufbeleg anbei.

Lot 260  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

WEMPE Collier mit Citrin

von ca. 30 ct, GG 18K, 119 gr, Kettenlänge ca. 43 cm, Anhänger 
L: ca. 3 cm, 1990er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg 
und zusätzlicher Wechselschließe aus Gold. (9)

Lot 291  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 8.500 €

Prächtige Schleifenbrosche reich besetzt 
mit Diamanten zus. ca. 5,6 ct,

ca. WEISS-GW (H-K)/VVS-SI, davon 9 im Baguetteschliff  und ca. 82 
Brillanten, WG 18K, 22,4 g, 7x4 cm, ca. 1960er Jahre, guter Erhalt, 
schöne Juweliersqualität. (18)

Lot 163  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €

Armband „Herzen“ mit Brillanten zus. 
ca. 0,70 ct,

gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 58,9 gr, L: ca. 19 cm, 21. Jh., 
leichte Tragespuren.

Lot 15  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 4.600 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1106526 Schlangenring mit Rubinaugen und Brillanten von zus. ca. 0,25 ct,
ca. WEISS (H)/SI, GG 18K, 9,4 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
unbek. Herstellerpunze, schöne naturalistische Darstellung in solider
Ausführung.

| Snake ring with ruby eyes and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.25 ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K yellow gold, 9.4 g, ringsize 55, 2nd
half of 20th century, good condition, unknown maker's mark, nice
naturalistic representation in solid workmanship.
9,40g,

850,00 €

2 1106538 Anhänger Herzmedaillon floral verziert mit Rubinen und
Halbperlchen,
GG 18K, 10,4 g, 3,4x2,3 cm, hübsch graviert, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant heart medaillon with rubies and small half pearl in floral
engravings, 18K yellow gold, 10.4 g, 3.4x2.3 cm, 20th century, minor
signs of wear.|
10,40g,

800,00 €

3 1106601 Perlencollier mit schönem rosa Turmalin-Tropfenanhänger,
facettierter Tropfenschliff gekrönt von kleinem Diamant und mit
abhängender Süßwasserzuchtperle, Anhänger und Schließe aus GG
18K, Kette aus Zuchtperlen 3,5 mm, L: 39,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, mit unbek Herstellerpunze.

| Necklace made of cultured pearls 3.5 mm, L: 39.5 cm, clasp and
pendant made of 18K yellow gold, pendant with beautiful pink
pear-cut faceted tourmaline, small diamond and hanging fresh water
cultured pearl, 20th/21st century, minor signs of wear, with unknown
maker's mark.
9,90g,

440,00 €

4 1106614 BULGARI Ring "B.zero1" 4-Band-Ring,
akt. NP: € 3.450.-, GG 18K, 13,8 g, RW: 58, 21. Jh., Tragespuren,
mit Markenpunzierung und Originaletui.

| BULGARI ring "B.zero1" 4-band-ring, current NP: € 3,450.-, 18K
yellow gold, 13.8 g, ring size 58, 21st century, with brand mark and
original case.
13,80g,

1.500,00 €

5 1107144 Blütenohrstecker mit Saphir entouriert von Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
ca.. WEISS (H)/SI, Blüten aus GG/WG 18K, Stifte aus GG 14K,
Rückstecker aus Silber, 2,8 g, D: 9 mm, 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings "Flowers" with round faceted sapphires surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE (H)/SI, flowers
made of 18K yellow and white gold, pins of 14K yellow gold and back
studs of silver, 2.8 g, D: 9 mm, 20th century, minor signs of wear.
2,80g,

420,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1106748 Paar Ohrclipstecker mit feinen Crystalopalen
und Brillanten zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 12,6
gr, Rand emailliert, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, rückseitig mit
Herstellermarke "Treusch" Heidelberg.

| Pair ear clips with pins with fine crystal opals and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 12.6
gr, rim with enamel, late 20th century, minor signs of wear, reverse
with maker's mark "Treusch" Heidelberg.
12,60g,

900,00 €

7 1078601 Antike Brosche mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen zus. ca.
2,5 ct,
ca. FW-GET (G-M)/VS-P1, tlw. etwas bestoßen und 2 Zuchtperlen
aus späterer Zeit, RG 8K, Schauseite Silber, 11,1 g, 5,5x2,5 cm, um
1850, schöner Erhalt, feine florale und sehr solide Handarbeit.

| Antique brooch with old-european-cut and rose-cut diamonds
totalling ca. 2.5 ct, ca. RW-TIN (G-M)/VS-P1, some chipped and 2
cultured pearls from later times, 8K red gold, face side silver, 11.1 g,
5.5x2.5 cm, around 1850, nice condition, fine floral and very solid
craftsmanship.
11,10g,

1.300,00 €

8 1106562 Antiker Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,3 ct
in Weißgoldfassung, ansonsten GG 14K, 8,4 g, RW: 54, schöne
solide Ringschiene mit floralen Voluten verziert, ca. 1930er Jahre,
Tragespuren. (8)

| Antique solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.3 ct,
setting made of white gold, otherwise 14K yellow gold, 8.4 g, ring size
54, beautiful solid ring shank decorated with floral volutes, ca. 1930s,
signs of wear.
8,40g,

800,00 €

9 1106523 Feine antike Brosche mit Lapislazulicabochon,
GG 18/22K feuervergoldet, 7,5 g, D: 3 cm, feine Granulation und
Kordeldrahtverzierungen, um 1900, 1 Stelle leicht gedellt, ansonsten
altersgem. schöner Erhalt.

| Fine antique brooch with round cabochon-cut lapis lazuli, 18/22K
yellow gold, fine gilded, 7.5 g, D: 3 cm, nice granulation and
decorations with corded wire, around 1900, 1 point slightly dent,
otherwise age-related good condition.
7,50g,

700,00 €

10 1106553 Rivière Collier mit ca. 150 Brillanten
von zus. ca. 13 ct, ca. GW (K-L)/SI-P1, größter Stein ca, 0,5 ct,
WBW: ca. 50.000 €, WG 14K, 26,1 gr, Länge ca. 46 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, 1 Stein bestoßen.

| Rivière necklace with ca. 150 brilliant-cut diamonds totalling ca. 13
ct, ca. TIW (K-L)/SI-I1, largest stone ca. 0.5 ct, replacement value ca.
50,000 €, 14K WG, 26.1 gr, L: ca. 46 cm, 21st century, minor signs
of wear, 1 stone chipped.
26,10g,

20.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 1105143 Ring mit Tropfendiamant ca. 0,33 ct,
ca. GW (K)/SI, weitere kleine Brillanten zus. ca. 0,15 ct, gute Farbe
u. Reinheit, 18K GG, 7,8 gr, RW: 57, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with pear-cut diamond ca. 0.33 ct, ca. TIW (K)/SI, further small
brilliants totalling ca. 0.15 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 7.8 gr,
ring size 57, 21st century, minor signs of wear.
7,80g,

1.400,00 €

12 1098923 Wechsel-Anhänger mit Morganit und Goshenit,
ca. 12,4 bzw. ca. 2,1 ct, WG 14K, 6,1g, L: 3,5 cm, neuwertiger
Zustand, einzuhängen mittels Bajonett. (Box 5, Los 8)

| Switchable pendant with morganite and goshenite, c. 12.4 resp. 2.1
ct, WG 14K, 6.1g, l: 3.5 cm, mint condition, to be attached by
bayonet.
6,10g,

750,00 €

13 1105105 Ring mit Herzschliff-Diamant von 0,90 ct,
FW (G)/SI1, WBW: ca. 4.500 €, 14K GG/WG, 3 gr, RW: 53, 21. Jh.,
neuwertiger Zustand, inkl. GIA Zertifikat (2022).

| Ring with heart-cut diamond of 0.90 ct, RW (G)/SI1, replacement
value ca. 4,500 €, 14K YG/WG, 3 gr, ring size 53, 21st century, mint
condition, incl. IGI certificate (2022).
3,00g,

1.800,00 €

14 1105144 Ring mit Brillant ca. 1,17 ct
(punz.), ca. LGW (I-J)/VVS, WBW: ca. 10.000 €, WG 18K, 13,9 gr,
RW: 51, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds ca. 1.17 ct, ca. STW (I-J)/VVS,
replacement value ca. 10,000 €, 18K WG, 13.9 gr, ring size 51, 21st
century, minimal signs of wear.
13,90g,

5.500,00 €

15 1105145 Armband "Herzen" mit Brillanten zus. ca. 0,70 ct,
gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 58,9 gr, L: ca. 19 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Bracelet "Hearts" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.70 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 58.9 gr, L: ca. 19 cm, 21st century,
minor signs of wear.
58,90g,

4.600,00 €
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16 1105191 JACOBI Brosche mit Diamanten
von zus. ca. 1,70ct WEISS-LGW (H-I)/VSI-SI, sowie ein Saphir im
Fantasieschliff (kein Hinweis auf thermale Behandlung ) von ca.
2,80ct. WG 18K ca. 7,4 gr. Maße ca. 35x32 mm. Ende 20. Jh. Guter
Zustand, Steine teilweise leicht berieben, Bearbeitsungsspuren
sichtbar. Handarbeit, als Anhänger tragbar.

| JACOBI brooch with diamonds from approx 1.70ct
WHITE-STW(H-/)/VSI-SI, as well as a fantasy-cut sapphire (no
indication of thermal treatment) from approx 2.80ct. 18K WG approx
7.4 gr. Measurements approx 35x32 mm. Late 20th century. Good
condition. Signs of wear on stones and processing. Handcrafted.
Wearable as pendant.
7,40g,

2.000,00 €

17 1105284 Ohrstecker mit 2 Tsavoriten je ca. 0,70ct
gefasst in 24K GG, Stecker 18K GG ca. 6,2 gr. Ohrmuttern - unedel.
Guter Zustand, leichte Tragespuren sichtbar. 21. Jh. Handarbeit.

| Stud earrings with 2 Tsavorites each from approx 0.70ct set in YG
24K, studs 18K YG approx 6.2 gr. Ear nuts ignoble. Good condition
with slight signs of wear. 21th century. Handcrafted.
6,20g,

1.000,00 €

18 1105291 Anhänger mit grauer Tahitiperle D: ca. 13 mm
gefasst in 18K GG 21,7 gr. Besetzt mit Rohdiamanten, gemischte
Farben von zus. ca. 10ct. Länge ca. 105 mm, an mehrreihigem
Stahlcollier mit Bajonettverschluss, Länge ca. 52 cm.
Bajonettverschluss in 18K GG. Handarbeit. Unbekannte
Herstellerpunze.

| Pendant with grey Tahiti-pearl diameter approx 13 mm, set in YG
18K 21.7 gr. Raw diamonds with mixed colors from approx 10ct.
Lenght approx 105 mm. On multi-row stainless steel necklace with
bayonet catch. Lenght approx 52 cm. Bayonet catch in YG 18K.
Handcrafted. Unknown hallmark.
21,70g,

3.000,00 €

19 1105298 GÜNTER KRAUSS Ring mit Amethyst
von ca. 4,40ct in Zargenfassung. RG 18K 22,6 gr. RW: 52. 21. Jh.
Guter Zustand. Handarbeit.

| GÜNTER KRAUSS ring with amethyst from approx 4.40ct in bezel
setting. 18K RG 22.6 gr. Ring size 52. 21th century. Good condition.
Handcrafted.
22,60g,

1.600,00 €

20 1105299 GÜNTER KRAUSS Brosche besetzt mit Amethysttropfen
von ca. 14,5ct und weißer Perlmuttplatte. GG/WG 18K 36,3 gr.
Länge: ca. 11 cm. 21. Jh. Handarbeit.

| GÜNTER KRAUSS brooch set with pearshaped-amethyst from
approx 14.5ct and with white mother of pearl plate. 18K YG/WG 36,3
gr. Lenght approx 11 cm. 21th century. Handcrafted.
36,30g,

1.800,00 €
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21 1105300 CARTIER Creolen "Trinity"
in GG/WG/RG 18K 9,7 gr. D: ca. 19 mm. Creolen wurden
umgearbeitet, Clips enternt. Ohrmuttern rasten nicht vollständig ein -
muss nachgearbeitet werden. 21. Jh. Neupreis €2970.-. Originaletui
anbei.

| CARTIER Creolen "Trinity" hoop earrings in 18K YG/WG/RG 9.7 gr.
D: approx 19 mm. Hoop earrings have been reworked, earring nuts
are loose, have to be reworked. 21th century. Original price €2970.-.
Original box enclosed.
9,70g,

1.200,00 €

22 1105301 GÜNTER KRAUSS Ring mit Smaragd von ca. 0,70ct
und 8 Brillanten von zus. ca. 0,50ct ca. FEINES WEISS (G)/VS.
PT/GG 18K 12,7 gr. RW 56. 2. Hälfte 20. Jh. Smaragd leicht
berieben, Tragespuren. Unikatring - Handarbeit.

| GÜNTER KRAUSS ring with emerald from approx 0.70ct and 8
brilliant-cut diamonds from approx 0.50ct and approx RARE WHITE
(G)/VS. 18K YG/PT 12.7 gr. Ring size 56. 2nd half 20th century.
Signs of wear on emerald and ringband. One-of-a-kind ring,
handcrafted.
12,70g,

1.600,00 €

23 1105383 Brosche mit Saphir von ca. 2,0ct
und ca. 58 Diamantrauten von ges. ca. 0,85ct von mittlerer Farbe
und Reinheit. Schauseite Silber und Rückseite RG 14K 12,5 gr. 21.
Jh, im Stil von einem alten Schmuckstück gearbeitet. Bearbeitungs-
und Tragespuren vorhanden. Saphir berieben und Diamantrauten
teilweise ausgebrochen.

| Brooch with sapphire approx 2.0ct and approx 58 rhombuses-cut
diamonds from approx 0.85ct with medium color and clarity. Front in
silver, back in 14K RG 12.5 gr. 21th century, worked in style of an old
piece of jewelry. Traces of processing and signs of wear. Sapphire
rubbed and diamonds erupted.
12,50g,

850,00 €

24 1105387 Brosche mit ca. 50 Diamantrosen
von zus. ca. 1,30ct LGW (I-J)/P1-P2. Schauseite Silber, Rückseite
ca. RG 9,6ct 13,2 gr. 21. Jh. - Imitat einer antiken Brosche.
Diamantrosen teilweise ausgebrochen. Tragespuren vorhanden.

| Brooch with approx 50 rose-cut diamonds from approx 1.30ct
STW(I-J)/P1-P2. Front silver, back approx 9.6K RG 13.2 gr. 21th
century. Imitation of an antique brooch. Rose-cut diamonds partly
with outbreaks. Signs of wear.
13,20g,

440,00 €
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25 1105391 Brosche mit Diamanten von zus. ca. 1,15ct
mit verschiedenen Schliffen ca. WEISS-LGW(H-J)/ SI-P1.
Schauseite Silber / Rückseite ca. GG 10K 5,4 gr. Um 1900.
Broschierung später, 1 Brillant (ca. 0,40ct) neuzeitlich,
Umarbeitungs- und Tragespuren sichtbar.

| Brooch with diamonds in total from approx 1.15ct in different cuts,
approx WHITE-STW(H-J)/SI-P1. Front silver, back approx 10K YG
5.4 gr. Around 1900 - brochure later. 1 brilliant-cut diamond (approx
0.40ct) modern. Traces of makeover and signs of wear.
5,40g,

480,00 €

26 1105395 Kette mit Anhänger "Krone"
besetzt mit Diamanten von zus. 0,60ct ca. WEISS-LGW(H-I)/ SI-P1
sowie Rubine und Smaragde. Schauseite Silber, Rückseite ca. GG
15,6K, Kette WG 14K. Anhänger auch als Brosche tragbar. Teilweise
Neuzeitlich. Teil der Krone abgebrochen, Steine teilweise mit
Ausbrüchen. Tragespuren vorhanden.

| Necklace with pendant "crown" set with diamonds from approx
0.60ct approx WHITE-STW(H-I)/SI-P1, aswell as rubys and
emeralds. Front silver, back 15.6K YG, Necklace 14K WG. Pendant
als wearable as brooch. Partly modern. Piece of the crown is
missing. Stones with breakouts. Signs of wear.
15,60g,

550,00 €

27 1105400 Collier mit "Schmetterling" besetzt mit 4 Brillanten
von zus. ca. 0,20ct ca. WEISS (H)/VVS. GG 18K 5,6 gr. Länge ca.
38 cm. Ende 20. Jh. Punziert mit "B/C" - franz. Staatspunze ab 1918.
Guter Zustand.

| Necklace "butterfly" set with 4 brilliant-cut diamonds from approx
0.20ct approx WHITE (H)/VVS. 18K YG 5.6 gr. Lenght approx 38 cm.
Late 20th century. Hallmarked with "B/C" - french state hallmark from
1918. Good condition.
5,60g,

480,00 €

28 1105409 Ring mit Smaragd von ca. 1,0ct
und 8 Diamant Baguettes im Verlauf von zus. ca. 0,90ct ca. WEISS
(H)/VVS-VS. GG 18K 7,5 gr. RW 54. Ende 20. Jh. Leichte
Tragespuren vorhanden.

| Ring with emerald from approx 1.0ct and 8 baguette-cut diamonds
in size curve from approx 0.90ct approx WHITE (H)/VVS-VS. 18K YG
7.5 gr. Ring size 54. Late 20th century. Slight signs of wear.
7,50g,

1.900,00 €
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29 1105412 "Tropfen" Anhänger mit tulpenförmiger Schlaufe,
ausgefasst mit Brillanten von zus. ca. 1,1ct mit mittlerer Farbe und
niederer Reinheit. Mittig davon gefasst 1 Brillant mit ca. 0,20ct ca.
GW (L)/VS. Außerdem Rubincarrés von zus. ca. 0,15ct. GG 14K 4,9
gr. 21. Jh. Guter Zustand.

| Pearshaped pendant with tulip-shaped loop set with brilliant-cut
diamonds from approx 1.1ct with medium color and low clarity.
Center brilliant-cut diamond from approx 0.20ct approx TIW (L)/VS.
In addition rubys from approx 0.15ct. 14K YG 4.9 gr. 21th century.
Good condition.

4,90g,

600,00 €

30 1105423 Stabbrosche mit Altschliffdiamant von ca. 0,35ct
ca. GW(K-L)/SI2 und 6 kleine Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,08ct
mit niederer Farbe und Reinheit. Schauseite Platin, Rückseite GG
14K 5,2 gr. Länge ca. 65 mm. Um 1920. Altersgemäß guter Zustand.

| Brooch with old.european-cut diamond from approx 0.35ct approx
TIW(K-L)/SI2 and 6 old-european-cut diamonds from approx 0.08ct
with low color and clarity. Front platinum, back 14K YG 5.2 gr. Lenght
approx 65 mm. Around 1920. Age-appropriate good condition.
5,20g,

340,00 €

31 1105427 Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,50ct
mit guter Farbe und Reinheit. GG/WG/RG 18K 3,3 gr. RW: 50. Ende
20. Jh. Guter Zustand. Graviert: "Cartier 750.212376.50" Inklusive
kleiner Cartier Samttasche.

| Ring with brilliant-cut diamonds from approx 0.50ct with good color
and clarity. 18K YG/WG/RG 3.3 gr. Ring size 50. Late 20th century.
Good condition. Engraved "Cartier 750.212376.50. Small Cartier
velvet bag enclosed.
3,30g,

700,00 €
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32 1105433 Art Déco Konvolut,
bestehend aus Ring mit Diamanten von zus. ca. 0,10ct mit guter
Farbe und mittlerer bis niederer Reinheit. Schauseite Platin und
Rückseite GG 14K 1,5 gr. RW: 57. Anfang 20. Jh. Altersgemäß guter
Zustand.
Sowie Anhänger mit Altschliffdiamant von ca. 0,35ct ca. LGW(J)/P1
und weitere kleine Diamanten von zus. 0,02ct mit guter Farbe und
Reinheit. Schauseite Platin, Rückseite GG14K 1,5 gr. Länge ca. 30
mm. Anfang 20. Jh. Altersgemäß guter Zustand.

| Art Déco lot composed of ring with diamonds from approx 0,10ct
with good color and medium to low clarity. Front platinum and back
14K YG 1.5 gr. Ring size 57. Early 20th century. Age-appropriate
good condition.
As well as pendant with old-european-cut diamond from approx
0.35ct approx STW(J)/P1 and further small diamonds from approx
0.02ct with good color and clarity. Front platinum and back 14K YG
1.5 gr. Lenght approx 30 mm. Early 20th century. Age-appropriate
good condition.
3,00g,

800,00 €

34 1105523 CHOPARD Armband "Happy Diamonds"
mit 3 Brillanten von zus. ca. 0,09ct mit guter Farbe und Reinheit. WG
18K, 5,8 gr. Länge ca. 16/18/20 cm. Ende 20. Jh. Getragener
Zustand. Inklusive Original Box.

| CHOPARD bracelet "Happy Diamonds" with 3 brilliant-cut diamonds
from approx 0.09ct with good color and clarity. 18K WG, 5.8 gr.
Lenght approx 16/18/20 cm. Late 20th century. Signs of wear.
Original box enclosed.
5,80g,

900,00 €

35 1105524 Anhänger mit Smaragdcabochon von ca. 3,2ct
umrandet von Brillanten mit zus. ca. 0,65ct ca. WEISS (H)/VS. WG
14K 4,7 gr. Clipöse. Ende 20. Jh. Umgearbeitetes Schmuckstück,
Bearbeitungs- undTragespuren sichtbar.

| Pendant with cabochon-cut emerald from approx 3.2ct surrounded
from brilliant-cut diamonds from approx 0.65ct WHITE (H)/VS. 14K
WG 4.7 gr. Clip suspension. Late 20th century. Reworked piece of
jewelry. Signs of rework and wear.
4,70g,

1.300,00 €

36 1105525 LÜTT BIJOUX Ohrclips
mit Saphirtropfencabochons. GG 14K 7,9 gr. Ende 20. Jh. Guter
Zustand.

LÜTT BIJOUX earclips with cabochon-cut pearshaped sapphires.
14K YG 7.9 gr. Late 20th century. Good condition
7,90g,

550,00 €
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37 1105537 Collier, Mittelteil "Belle Époque" umgearbeitet von EHINGER
SCHWARZ,
besetzt mit Diamanten (gem. Schliffe) von zus. ca. 2ct mit guter
Farbe und Reinheit. Mittelteil GG 14K und Platin. Schließe, Halsreif
und Voluten GG/WG 18K (neuzeitlich) 32,3 gr. 2 Naturperlen, mittig
ca. 10 mm. Passend für Halsumfang bis ca. 43 cm. Guter Zustand,
Tragespuren vorhanden.

| Necklace, midsection "Belle Époque" reworked from EHINGER
SCHWARZ, set with diamonds (mixed cuts) from approx 2.0ct with
good color and clarity. Midsection 14K YG/platinum. Clasp, choker
and volutes 18K YG/WG (modern) 32.3 gr. 2 natural pearls, central
approx 10 mm. Fits for neck circumference up to approx 43 cm.
Good condition with signs of wear.
32,30g,

4.800,00 €

38 1105540 EHINGER SCHWARZ Ring mit Altschliffdiamant
im Kissenschliff von ca. 0,50ct ca. GET(M)/VS, weitere Diamanten
zus. ca. 0,40ct mit guter Farbe und Reinheit. WG 18K 7,8 gr. RW:
52. 21. Jh. Guter Zustand mit leichten Tragespuren, Facettenkanten
von Altschliffdiamant berieben. Handarbeit.

EHINGER SCHWARZ ring with old-european-cushion-cut diamond
from approx 0,50ct approx TIN (M)/VS and further diamonds from
approx 0.40ct with good color and clarity. 18K WG 7.8 gr. Ring size
52. 21th century. Good condition, facet edges from
old-european-cushion-cut diamond lightly rubbed. Handcrafted
7,80g,

1.200,00 €

39 1105553 Set: Ring und Anhänger mit Koralle und Brillanten,
insgesamt 4 Korallencabochons und 12 Brillanten von zus. ca. 0,15
ct, gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 14,6 g, RW: 58, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren.

|Set consists of ring and pendant set with cabochon-cut corals and
brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.15 ct, good colour and
clarity, 18K YG/WG, 14.6 g, ring size 58, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
14,60g,

1.500,00 €

40 1105565 Ohrschmuck mit Saphiren von zus.
ca. 1,75ct und Diamanten von zus. 0,59ct ca. WEISS (H)/VVS.
GG/WG 18K 12,9 gr. Länge ca. 30 mm. Teilweise beweglich
gearbeitet. Ende 20. Jh. Guter Zustand,

| Earrings with sapphires from approx 1.75ct and diamonds from
approx 0.59ct approx WHITE (H)/VVS. YG/WG 18K 12.9 gr. Lenght
approx 30 mm. Partly moveable. Late 20th century. Good condition.
12,90g,

1.400,00 €
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41 1105584 Ring mit Turmalin von ca. 0,55ct
umrandet von Brillanten mit zus. ca. 1,0ct WEISS-LGW(H-I)/SI. WG
18K 6,3 gr. RW: 59. Ende 20. Jh. Guter Zustand, Turmalin leicht
berieben.

| Ring with turmalin from approx 0.55ct surrounded from brilliant-cut
diamonds from approx 1.0ct WHITE-STW(H-I)/SI. 18K WG 6.3 gr.
Late 20. century. Good condition, turmalin slightly rubbed.
6,30g,

1.000,00 €

42 1105635 Ring mit zwei orangefarbenen Granaten,
Fantasieschliff, WG/RG 18K, 9,8 g, RW: 58, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Granat minimal bestoßen.

|Ring set with 2 fantasie-cut garnets, 18K WG/RG, 9.8 g, ring size 58,
20th/21st centruy, minor signs of wear, garnet minimal chipped.
9,80g,

700,00 €

43 1105652 Anhänger mit Amethyst von ca. 18ct,
umrandet von Brillanten von zus. ca. 1,80ct ca. LGW (I-J)/SI2.
GG/WG 14K 11,7 gr. Ende 20. Jh. Umgearbeitetes Schmuckstück. 3
Brillanten leicht beschädigt. Getragener Zustand.

| Pendant with amethyst from approx 18ct, surroundet from
brilliant-cut diamonds from approx 1.80ct approx STW(I-J)/SI2. 14K
YG/WG 11.7 gr. Late 20. century. Reworked piece of jewellery. 3
diamonds slightly chipped.
11,70g,

1.100,00 €

44 1105662 Art Déco Ring mit Altschliffdiamant
von ca. 0,25ct ca. LGW(I)/SI. umrandet von 4 synthetischen
Saphiren. PT/WG 14K 3,7 gr. RW: 52. Ringkopf Anfang 20. Jh.
Ringschiene später. Altersgemäß guter Zustand,
Ringweitenänderung sichtbar.

| Art Deco ring with old-european-cut diamond from approx 0.25ct
approx STW(I)/SI surrounded from 4 synth. sapphires. 14K WG/PT
3.7 gr. Ring size 52. Ring head early 20th century, ring band later.
Age-appropriate good condition. Ring width change visible.
3,70g,

650,00 €

45 1105678 Anhänger mit Brillant von ca. 0,80ct
ca. WEISS (H)/VVS und weitere Brillanten von zus. ca. 0,30ct ca.
WEISS (H)/VS und zwei Diamanten im Trapezschliff von zus. ca.
0,35ct ca. WEISS (H)/VVS. WG 18K 7,5 gr. Venezianerkette L: ca.
42 cm. Ende 20. Jh. Guter Zustand.

| Pendant with brilliant-cut diamond from approx 0.80ct approx
WHITE (H)/VVS and further brilliant-cut diamonds from approx 0.30ct
approx WHITE (H)/VS and two tapered-baguette-cut diamonds from
approx 0.35ct approx WHITE (H)/VVS. 18K WG 7.5 gr.
Venezianerchain L: approx 42 cm. Late 20. century. Good condition.
7,50g,

2.400,00 €
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46 1105679 Anhänger mit Turmalin im Kissenschliff von ca. 3,5ct
sowie 12 Brillanten von zus. ca. 1,2ct ca. WEISS (H)/VVS-VS . GG
18K 7,3 gr. Ende 20. Jh. Guter Zustand. Handarbeit mit integrierter
Broschierung.

| Pendant with cushion-cut turmalin from approx 3.4ct as well as 12
brilliant-cut diamonds from approx 1.2ct approx WHITE (H)/VVS-VS.
18K YG 7.3 gr. Late 20th century. Good condition. Handcrafted with
integrated brooch.
7,30g,

1.800,00 €

47 1105687 Solitärring mit Brillant von ca. 0,52ct
ca. FW(G)/VVS-VS. GG/WG 18K 3,8 gr. RW 53. Ende 20. Jh. Guter
Zustand.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond from approx 0.52ct approx
RW(G)/VVS-VS. 18K YG/WG 3.8 gr. Ring size 53. Late 20th century.
Good condition.
3,80g,

1.300,00 €

48 1105691 Ohrschmuck mit Hessonit und Tsavorit
im Trillantschliff und Brillanten von zus. ca. 0,20ct ca. WEISS
(H)/VS-SI. GG/WG 18K 12,4 gr. 21 Jh. Trage- und
Bearbeitungsspuren vorhanden. Handarbeit, signiert mit unbekannter
Herstellerpunze.

| Earrings with trillant-cut hessonit and tsavorit as well as brilliant-cut
diamonds from approx 0.20ct approx WHITE (H)/VS-SI. 18K YG/WG
12.4 gr. 21th century. Signs of wear and processing visible.
Handcrafted unknown hallmark.
12,40g,

1.200,00 €

49 1105792 Anhänger mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,05ct mit guter Farbe und Reinheit. WG 18K 2,5 gr. 21
Jh. Tragespuren vorhanden. Saphir mit kleinen Ausbrüchen.

| Pendant with sapphire and brilliant-cut diamonds from approx 0.05ct
with good color and clarity. 18K WG 2.5 gr. 21th century. Signs of
wear, sapphire with small breakouts.
2,50g,

400,00 €

50 1105802 Belle Époche Brosche mit Diamanten
von zus. ca. 0,75ct ca. WEISS(H)/SI-P1 in unterschiedlichen
Schliffen besetzt. GG 14K (unterleg.)/ Platiniert 8,4 gr. Um
1890-1900. Altersgemäß sehr guter Zustand. Floral verziert mit
beweglichem Abschluss, auch als Anhänger tragbar, Etui anbei.

| Belle Époche brooch set with diamonds from approx 0.75ct approx
WHITE (H)/SI-P1 in different cuts. 14K YG (under-alloyed)/
platinum-plated 8.4 gr. Around 1890-1900. Age-appropriate very
good condition. Floral decoration with moveable end. Box enclosed.
8,40g,

1.600,00 €



- Seite 12 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

51 1105812 Ring mit Smaragdcabochon von ca. 2,1ct
und 5 Brillanten von zus. ca. 0,10ct mit guter Farbe und Reinheit. GG
14K 4,7 gr. RW 57. Ende 20. Jh. Leichte Tragespuren vorhanden.

| Ring with cabochon-cut emerald from approx 2.1ct and 5 brilliant-cut
diamonds from approx 0.10ct with good color and clarity. 14K YG 4.7
gr. Ring size 57. Late 20th century. Slight signs of wear.
4,70g,

500,00 €

52 1105817 Art Déco Ring mit Saphir und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,45ct ca. LGW (J)/SI. GG 14K/Pt 3,1 gr. RW 63.
Anfang 20 Jh. Altersgemäß guter Zustand, Saphir mit Tragespuren.

| Art Déco ring wit sapphire and old-european-cut diamonds from
approx 0.45ct approx STW(J)/SI. 14K YG/Pt 3.1 gr. Ring size 63.
Early 20th century. Age-appropriate good gondition, sapphire with
signs of wear.
3,10g,

480,00 €

53 1105819 Solitärring mit Brillant von ca. 1,0ct
ca. LIGHT YELLOW/VVS-VS. GG 18K 22,3 gr. RW: 60. 21. Jh.
Guter Zustand, leichte Tragespuren sichtbar.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond from approx 1.0ct approx
LIGHT YELLOW/VVS-VS. 18K YG 22.2 gr. Ring size 60. 21th
century. Good condition, slight signs of wear.
22,30g,

3.400,00 €

54 1105929 Lorgnon mit ca. 52 Diamantrosen
von zus. ca. 0,25ct von mittlerer Farbe und gut bis mittlerer Reinheit.
Platin 23 gr. Um 1910. Altersgemäß guter Zustand, Brillengläser mit
Sehstärke. Federring an Aufhängung später, als Anhänger tragbar.
Rechnungskopie anbei.

| Lorgnon with 52 rose-cut diamonds from approx 0.25ct with medium
color and good to medium clarity. Platinum 23 gr. Around 1910.
Age-appropriate good condition, lenses with prescription. Clasp on
suspension later, wearble as pendant. Copy of receipt enclosed.
23,00g,

550,00 €

55 1105930 Ring mit schönem Saphir ca. 2,16 ct und Brillanten zus. ca. 0,72 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, Saphir oval facettiert, kornblumenblau, WG
18K, 9,9 g, RW: 57, 1980er Jahre, schöner Erhalt, Saphir min.
Kratzer, sehr solide Verarbeitung.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 2.16 ct surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.72 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 18K
white gold, 9.9 g, ring size 57, 1980s, good condition, sapphire min.
scratched, very solid workmanship.
9,90g,

2.000,00 €
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56 1105932 Ohrringe mit Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, Saphire oval facettiert zus. ca. 1 ct, WG 18K,
4,3 g, 1980er Jahre, schöner Erhalt, 1 Saphir min. Kerbe, sehr solide
Verarbeitung.

| Earrings with oval faceted sapphires totalling ca. 1 ct surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 18K
white gold, 4.3 g, 1980s, good condition, 1 sapphire with min. nick,
very solid workmanship.
4,30g,

600,00 €

57 1105933 SÉVIGNÉ Kette und Armband aus Silber,
Anhänger Tahitiperle mit Rubinen und Brillanten von zus ca. 0,70ct
mit niederer Farbe und Reinheit in Platin. 13,8 gr. Länge Kette: ca.
52 cm , Armband ca. 18 cm. 21. Jh. Guter Zustand.

| SÉVIGNÉ chain and bracelet in silver, pendant with tahitipearl set
with rubys and brilliant-cut diamonds from approx 0.70ct with low
color and clarity in platinum. 13.8 gr. Lenght chain approx 52 cm and
bracelet approx 18 cm. 21th century. Good condition.
13,80g,

900,00 €

58 1105934 Collier mit Saphirttropfen und Brillanten zus. ca. 0,38 ct,
gute Farbe und Reinheit, Saphir ca. 1 ct, WG 14K, 12,6 g, L: 42 cm,
um 1980, leichte Tragespuren, punziert Diemer (Pforzheim).

| Necklace with pear-cut faceted sapphire ca. 1 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.38 ct, good colour and clarity, 14K white
gold, 12.6 g L: 42 cm, around 1980, minor signs of wear, marked
Diemer (Pforzheim).
12,60g,

900,00 €

59 1105935 Kette mit Anhänger besetzt mit Brillant
von ca. 0,75ct NFDBO/P1 (lt. Zertifikat) und weitere 18 Brillanten von
zus. ca, 0,10ct HFW/VS1-VS2 (lt. Zertifikat). GG 18K 3,2 gr. Länge
ca. 41cm. 21. Jh. Guter Zustand. AIG Zertifikat (2022) und Box
anbei.

Chain with pendant set with brillant-cut diamond from approx 0.75ct
NFDBO/P1 (according to certificate) and further 18 brilliant-cut
diamonds from approx 0.10ct EW/VS1-VS2 (according to certificate)
18K YG 3.2 gr. Lenght approx 41 cm. 21th century. Good condition.
AIG certificate (2022) and Box enclosed.
3,20g,

2.000,00 €

60 1105936 Ring mit rundem Saphir entouriert von Brillanten zus. ca. 0,66 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS, Saphire ca. 0,47 ct, Steingewichte
punziert, WG 14K, 3,5 g, RW: 52, visible signs of minimizing, 1980er
Jahre, leichte Tragespuren.

| Ring with round faceted sapphire ca. 0.47 ct surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.66 ct, stone weights marked, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS, 14K white gold, 3.5 g, ring size 52, sichtbare
Verkleinerung, 1980s, minor signs of wear.
3,50g,

550,00 €
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61 1105937 Solitärring mit Brillant von ca. 0,4 ct (punziert),
ca. LGW (I-J)/VS, WG 14K, 2,8 g, RW: 53, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.4 ct (marked), ca. STW
(I-J)/VS, 14K white gold, 2.8 g, ring size 53, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
2,80g,

550,00 €

62 1105939 Solitärring mit Brillant von ca. 0,75 ct (punziert),
ca. GET (M-N)/P1, GG/WG 18K, 5,2 g, RW: 52, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, punziert Diemer (Pforzheim).

| solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.75 ct (marked), ca. TIN
(M-N)/P1, 18K yellow and white gold, 5.2 g, ring size 52, 2nd half of
20th century, signs of wear, marked Diemer (Pforzheim).
5,20g,

1.500,00 €

63 1105940 Set aus Ring und Anhänger
besetzt mit feinen Turmalinbaguettes. GG 14K 14,2 gr. RW: 52.
Ende 20. Jh. Guter Zustand.

| Set composed of ring and pendant set with fine baguette-cut
turmalines. 14K YG 14.2 gr. Ring size 52. Late 20th century. Good
condition.
14,20g,

900,00 €

64 1105941 Solitärring mit Altschliffdiamant
von ca. 1,50ct ca. GW(L)/P2-P3. GG 14K/PT 3,5 gr. RW: 55. Um
1900. Altersgemäß guter Zustand. Stein wackelt, keine
Verlustgefahr. Ringschiene mit Gravurverzierung.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond from approx 1.50ct
approx TIW(L)/P2-P3. 14K YG/PT 3,5 gr. Ring size 55. Around 1900.
Age-appropriate good condition, diamond loose - no risk of loss. Ring
band engraved.
3,50g,

1.800,00 €

65 1105942 Ring mit Aquamarin ca. 4,5 ct, rund facettiert,
von schönem Hellblau in fein gearbeiteter Ajour-Fassung, solide
Ringschiene evtl nachträglich, GG 18K, 9,1 g, RW: 58, 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with round faceted aquamarine ca. 4.5 ct, beautiful light blue in
fine ajour crafted setting, solid ring shank prob. from later times, 18K
yellow gold, 9.1 g, ring size 58, 20th century, minor signs of wear.
9,10g,

1.100,00 €
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66 1105943 Ring mit 2 Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,70ct ca. LGW(I-J)/VS-P2 und einem synth. Rubin. GG
18K/PT 4,7 gr. RW: 55. Um 1900. Altersgemäß guter Zustand,
Diamanten an Rundisten und Randfacetten leicht berieben.

| Ring with 2 old-european-cut diamonds from approx 0.70ct approx
STW(I-J)/VS-P2 and synth, ruby. 18K YG/PT 4.7 gr. Ring size 55.
Around 1900. Age-appropriate good condition. Diamonds roundists
and facets edges slightly chipped.
4,70g,

550,00 €

67 1105945 Ring mit Saphir im Kissenschliff ca. 1,0ct
umrandet mit 12 Brillanten von zus. ca. 0,06ct ca. WEISS-LGW
(H-J)/VS. WG 18K 6,2 gr. RW: 53. Ende 20. Jh. Tragespuren
vorhanden, Saphir mit Ausbrüchen.

| Ring with cushion-cut sapphire from approx 1.0ct surroundet with 12
brilliant-cut diamonds from approx 0.06ct approx
WHITE/STW(H-J)/VS. 18K WG 6.2 gr. Ring size 53. Late 20th
century. Signs of wear, sapphire with breakouts.
6,20g,

1.000,00 €

68 1105948 Solitärring mit Brillant von ca. 0,4 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG/WG 14K, 8,7 g, RW: 56, massive
Ringschiene, leicht verschränkt mit Fassung in Spannringoptik, Ende
20. Jh., Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.4 ct, ca. WHITE (H)/VS,
14K yellow and white gold, 8.7 g, ring size 56, solid ring shank, size
56, late 20th century, signs of wear.
8,70g,

2.200,00 €

69 1105951 CARTIER Ring "Trinity" Les must de Cartier,
GG/RG/WG 18K, 4,1 g, B: 2,2 mm, RW: 56, 21. Jh., Tragespuren,
punziert CARTIER A2638H.

| CARTIER ring "Trinity" Les must de Cartier, 18K yellow, red and
white gold, 4.1 g, W: 2.2 mm, ring size 56, 21st century, signs of
wear, marked CARTIER A2638H.
4,10g,

350,00 €

70 1105952 Ring mit Rubin von ca. 2 ct,
rund facettiert, WG 18K, 6 g, RW: 57, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, solide Verarbeitung.

| Ring with round faceted ruby ca. 2 ct, 18K white gold, 6 g, ring size
57, 20th/21st century, minor signs of wear, solid workmanship.
6,00g,

650,00 €
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71 1105957 Türkisarmband 4-reihig
aus stabilisierten Kugeln 8-9 mm, mit handgearbeiteter
Klappschließe und Trennstegen aus GG 18K, L: 20 cm, B: 3,7 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren. (1a)

| Bracelet made of 4 rows of stabilised turquoise beads 8-9 mm with
handcrafted clasp and parts between made of 18K yellow gold, L: 20
cm, W: 3.7 cm, late 20th century, minor signs of wear.
111,40g,

2.000,00 €

72 1105963 Ring mit 7 Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,70ct
ca. GW-GET(L-M)/SI2-P1. GG 14K/PT 3,6 gr. RW 54. Um 1900.
Deutliche Tragespuren sichtbar, Ringkopf unrund. Diamanten mit
Naturals und Kerben.

| Ring with 7 old-european-cut diamonds from approx 0.70ct approx
TW-TIN (L-M)/SI2-P1. 14K YG/PT 3,6 gr. Ring size 54. Around 1900.
Visible signs of wear, ringsetting unround, diamonds with naturals
and partly chipped.
3,60g,

550,00 €

73 1105967 Bandring mit gravierten Hämatit,
mit Darstellung eines antiken, römischen Kriegers. RG 13K 5,9 gr.
RW 58. Um 1870 -1880. Altersgemäß guter Zustand, gravierte
Schulterelemente.

Ring with engraved hematite with representation from an antique,
roman warrior. 13K RG 5.9 gr. Ring size 58. Around 1870-1880.
Age-appropriate good condition. engraved shoulder elements.
5,90g,

220,00 €

74 1105977 Armreif mit 3 Katzenaugencabochons
von zus. ca. 4,0ct umrandet von Saatperlen und Voluten. RG 14K
17,3 gr. Für Handgelenksumfang bis ca. 17 cm. Um 1870-1880.
Oberteil aus anderem Zusammenhang, Armreif/Kette später.
Deutliche Reparaturspuren. Zinnlot und Tragespuren sichtbar.

Bangle with 3 cabochon-cut cat eyes from approx 4.0ct surroundet
from seed pearls and volutes. 14K RG 17.3 gr. Fits up to wristsize
approx 17 cm. Around 1870-1880. Top out of different context.
Bangle and chain later, Visible signs of wear. Tin solder and signs of
wear.
17,30g,

750,00 €

75 1105978 Türkiscollier
aus Kugeln in leichtem Verlauf von 13-14,2 mm, L: 47 cm, stabilierter
Türkis, wenige Kugeln min. verfärbt, Bajonettschließe aus WG 18K in
einer Kugel, Ende 20. Jh., guter Erhalt. (1b)

| Necklace made of stabilised turquoise beads slightly gratuating from
13 to 14.2 mm, L: 47 cm, few min. stained, bayonet catch made of
18K white gold in one bead, late 20th century, good condition.
118,80g,

1.800,00 €
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76 1105984 AUDEMARS PIGUET Ring "Royal Oak Offshore" mit 16 Brillanten
zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/VS und weißer Kautschukeinlage,
RSG 18K, 16,9 g, RW: 51, 20./21. Jh., Tragespuren, Kautschuk etw.
verfärbt, mit Herstellersignatur und punzierter Nr. L5276. (2)

| AUDEMARS PIGUET ring "Royal Oak Offshore" with 16 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/VS and white rubber
inlay, 18K rose gold, 16.9 g, ring size 51, 20th/21st century, signs of
wear, rubber slightly staines, with brand marks and marked No.
L5276.
16,90g,

2.200,00 €

77 1105986 BULGARI Ring "Pyramid" mit Brillanten von zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 14,1 g, RW: 53, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, punziert BULGARI. (3)

| BULGARI ring "Pyramid" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1
ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K yellow gold, 14.1 g, ring size 53, late 20th
century, signs of wear, marked BULGARI.
14,10g,

2.000,00 €

78 1105988 BULGARI Armspange "Tubogas" mit Peridot und 2 Citrinen
im Sugarloaf Cabochonschliff, Beschläge aus GG 18K, ansonsten
Stahl, Innenumfang 17 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren,
punziert BULGARI. (7)

| BULGARI bangle "Tubogas" with sugarloaf cabochon-cut peridot
and 2 citrines, 18K yellow gold and steel, inner circumference 17 cm,
ca. 1980s, minor signs of wear, marked BULGARI.
66,80g,

2.000,00 €

79 1105989 Collier aus Südseeperlen mit goldfarbenem Lüster,
Zuchtperlen im Größenverlauf von 12-14 mm mit leichten WMM,
Steckschließe aus GG/WG 18K in einer Perle, L: 41 cm, 20./21. Jh.,
Trage- und Oxidationsspuren an Perlspirale. (8)

| Necklace made of South Sea cultured pearls with golden lustre,
graduating from 12 to 14 mm, clasp made of 18K gold in 1 pearl, L:
41 cm, 20th/21st century, signs of wear and oxidation.
99,40g,

1.900,00 €

80 1105991 BULGARI Anhänger "Chandra" aus weißem Porzellan mit
Amethysten
im Bufftop Formschliff, und GG 18K, 17,8 g, 4,4x3,2 cm, Ende 20.
Jh., Tragespuren, punziert BULGARI. (10)

| BULGARI pendant "Chandra" made of white porcellaine with
buff-top shape-cut amethystes and 18K yellow gold, 17.8 g, 4.4x3.2
cm, late 20th century, signs of wear, marked BULGARI.
17,80g,

1.300,00 €
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81 1105992 CHIMENTO Y-Collier mit Brillanten von zus. ca. 1,1 ct,
gute Farbe und Reinheit, gefasst in beweglich gearbeitetem Mittelteil
mit Abhängung L: 7 cm, WG 18K, 21,4 g, L: 42 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, punziert CHIMENTO. (18)

| CHIMENTO Y-necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1
ct, good colour and clarity, in hanging part, L: 7 cm, 18K white gold,
21.4 g, L: 42 cm, 21st century, minor signs of wear, marked
CHIMENTO.
21,40g,

2.800,00 €

82 1105994 Collier mit 5 feinen Turmalinen
im Treppenschliff von zus. ca. 4,0ct. GG 14K 14,1 gr. Länge ca. 42
cm. Anfang 20. Jh. Altersgemäß guter Zustand.

| Necklace with 5 fine step-cut tourmalines from approx 4.0ct. 14K
YG 14,1 gr. Lenght approx 42 cm. Early 20th century.
Age-appropriate good condition.
14,10g,

850,00 €

83 1105995 BULGARI Ohrringe "Lucea" mit Brillanten von zus. ca. 1,45 ct,
ca. FW (G)/VVS, WG 18K, 9,1 g, L: 4,5 cm, 21. Jh., guter Erhalt,
graviert BULGARI. (19)

| BULGARI earrings "Lucea" with brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.45 ct, ca. RW (G)/VVS, 18K white gold, 9.1 g, L: 4.5 cm, 21st
century, good condition, engraved BULGARI.
9,10g,

1.600,00 €

84 1105996 Set aus 2 Anhängern mit 2 Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,5ct ca. WEISS-LGW(H-J)/P1-P2 gefasst in Zarge. GG
18K 16,7gr. D: ca. 25mm. 21 Jh. Einhängeschlaufe nachträglich
angebracht, Reparatur- und Bearbeitungsspuren sichtbar. Anhänger
aus anderm Zusammenhang.

| Set from two pendants with old-european-cut diamonds from approx
1.5ct approx WHITE-STW(H-J)/P1-P2 set in bezel. 18K YG 16.7 gr.
D: approx 25 mm. 21th century. Hanging loop later, Traces of repair
and signs of wear. Pendants from other context.

2.400,00 €

85 1105997 BULGARI Charm-Armband mit Brillanten von zus. ca. 0,22 ct,
ca. FW (G)/VS, GG/WG 18K, 37 g, solides Ankermuster L: 19,5 cm
mit 5 Charms: "Tondo Heart", "Pave", "Snowflake", "Tondo Double
Face", "Snowflake in Circle", 21. Jh., Tragespuren, mit
Markenpunzierungen. (20)

| BULGARI charm bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.22 ct, ca. RW (G)/VS, 18K yellow and white gold, 37 g, solid chain
L: 19.5 cm with 5 charms: "Tondo Heart", "Pave", "Snowflake",
"Tondo Double Face", "Snowflake in Circle", 21. century, signs of
wear, with brand marks.
37,00g,

3.000,00 €
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86 1105998 BULGARI Collier "Sassi Mediterranean" mit Diamant, Amethyst und
Peridot,
Diamant ca. 0,05 ct, ca. FW (G)/VS, GG 18K, 33,7 g, L: 38-45 cm,
21. Jh. guter Erhalt, mit Markenpunzen und punzierter Nr. AMH7MW.
(21a)

| BULGARI necklace "Sassi Mediterranean" with diamond ca. 0.05 ct,
ca. RW (G)/VS, amethyste and peridot, 18K yellow gold, 33.7 g, L:
38-45 cm, 21st century, good condition, with brand marks and
marked No. AMH7MW.
33,70g,

3.600,00 €

87 1106003 BULGARI Ohrringe "Sassi Mediterranean" mit Diamanten, Amethyst
und Peridot,
Diamanten ca. 0,1 ct, ca. FW (G)/VS, GG 18K, 14,9 g, L: 3,4 cm, 21.
Jh. guter Erhalt, mit Markenpunzen. (21b)

| BULGARI earrings "Sassi Mediterranean" with diamonds ca. 0.1 ct,
ca. RW (G)/VS, amethyste and peridot, 18K yellow gold, 14.9 g, L:
3.4 cm, 21st century, good condition, with brand marks.
14,90g,

2.600,00 €

88 1106000 Stabbrosche mit Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,42ct mit niederer Farbe und Reinheit. 4 Zuchtperlen D:
ca. 3,5 mm. GG 14K/PT 4,6 gr. Länge ca. 65 mm. Anfang 20. Jh.
Guter Zustand, seitlich graviert.

| Brooch with old-european-cut diamond from approx 0.42ct with low
color and clarity. 4 cultured pearls D: approx 3.5 mm. 14K YG/PT 4.6
gr. Lenght approx 65 mm. Early 20th century. Good condition,
sideways engraved.
4,60g,

340,00 €

89 1106002 Sichelbrosche mit Opalcabochons
im Verlauf gefasst. RG 14K 2,1 gr. Um 1900. Guter Zustand.

| Sickle brooch with cabochon-cut opals composed in the course.
14K RG 2.1 gr. Around 1900. Good condition.
2,10g,

300,00 €

90 1105999 Anhänger "Kleeblatt" mit hochfeiner Emaillearbeit
in hell- und dunkelgrün umsäumt mit Halbperlen und mittig einer
kleinen Akoyazuchtperle. RG 14K 7,6 gr. Maße ca. 30x30 mm.
Jugenstilbrosche um 1890-1900. Altersgemäß guter Zustand,
minimale Beschädigungen und Reparaturspuren am Emaille. Auch
als Brosche tragbar. Handarbeit.

| Pendant "cloverleaf" with very fine enamel work in light and dark
green surrounded with half pearls and one akoya pearl in the center.
14K RG 7,6 gr. Measurements approx 30x30 mm. Art Nouveau
brooch from around 1890-1900. Age-appropriate good condition.
slight damage and traces of repair on the enamel. Wearable as
brooch. Handcrafted

7,60g,

420,00 €
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91 1106006 BULGARI Anhänger "Allegra" mit Kette,
GG 18K, 27,6 g, L: 40 cm, Anhänger mit 5 Cabochons, davon 1
Turmalinherz und je ein runder Citrin, Peridot, Topas und Amethyst,
beweglich montiert, 21. Jh., Tragespuren, mit Markenpunzen. (22)

| BULGARI pendant "Allegra" with necklace, 18K yellow gold, 27.6 g,
L: 40 cm, pendant with 5 cabochon-cut gemstones, of which 1
tourmaline heart and 1 round citrine, peridot, topaz and amethyste
each, 21st century, signs of wear, with brand marks.
27,60g,

2.200,00 €

92 1106008 Ring mit Turmalinen und Brillanten,
grüne und pinkfarbene Turmaline im Cabochonschliff, 4 Brillanten
zus. ca. 0,04 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 4,1 g, RW: 51,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

|Ring set with green and pink cabochon-cut tourmalines, 4
brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.04 ct, good colour and
clarity, 18K YG, 4.1 g, ring size 51, 20th/21st century, minor signs of
wear.
4,10g,

400,00 €

93 1106010 Anhänger "Südseeprinzessin" aus graviertem Morion-Rauchquarz,
Silber/vergoldet, 54,5 g, H.: ca. 4 cm, 20./21. Jh., sehr leichte
Tragespuren.

|Pendant "South Sea Princess" made of engraved morion-quatz,
silver/gilt, 54.5 g, h.: c. 4 cm, 20th/21st century, very minor signs of
wear.
54,50g,

1.700,00 €

94 1093615 Paar Ohrstecker mit Diamanten im Ovalschliff, zus. 1,04 ct,
Natural Fancy Dark Orangy Brown, VS-SI, sowie Brillanten zus. ca.
0,37 ct, Natural Fancy Mix Vivid bis Intense Yellow-Orange, VS-SI,
GG 14 K, 2,1 g, 21. Jh., neuwertig, AIG-Report J5330073627.| Pair of
ear studs set with oval-cut diamonds totalling ca. 1.04 ct, Natural
Fancy Dark Orangy Brown, VS-SI, brilliant-cut diamonds totalling
0.37 ct, Natural Fancy Mix Vivid to Intense Yellow-Orange, VS-SI,
14K YG, 2.1 g, 21st century, mint condition, AIG-Report
J5330073627.
2,10g,

1.000,00 €

95 1087200 Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,70 ct,
ca. LGW (J)/SI, GG/RG 18K, 7,1 gr, RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz. "BREV" und italienische Punzen. (10)| Ring with
brilliant-cut diamond of 0.7 ct, ca. STW (J)/SI, 18K YG/RG, 7.1 gr
ring size 59, 2nd half 20th century, minor signs of wear, marked
"BREV" and with Italian hallmarks.
7,10g,

1.400,00 €
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96 1106012 BULGARI Sautoir "Bulgari",
GG 18K, 60,9 g, L: 93 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Logo-Punzierungen. (23a)

| BULGARI Sautoir "Bulgari", 18K yellow gold, 60.9 g, L: 93 cm, 21st
century, minor signs of wear, with brand marks.
60,90g,

5.500,00 €

97 1106013 BULGARI Ohrringe "Bulgari Bulgari Bulgari" mit Perlmutt,
GG 18K, 14,8 g, L: 4 cm, 21. Jh., Tragespuren, mit Logo-Punzen.
(23b)

| BULGARI earrings "Bulgari Bulgari Bulgari" with mother of pearl,
18K yellow gold, 14.8 g, L: 4 cm, 21st century, signs of wear, with
brand marks.
14,80g,

1.400,00 €

98 1106014 BULGARI Anhänger "Tondo Heart" mit Ledercollier,
GG 18K/Stahl, L: 39 cm, 21. Jh., Tragespuren, mit Logo-Punzen auf
Anhänger und Collierschließe. (24)

| BULGARI pendant "Tondo Heart" with leather necklace, 18K yellow
gold/steel, L: 39 cm, 21st century, signs of wear, pendant and clasp
with brand marks.
25,20g,

550,00 €

99 1106015 BULGARI Anhänger "Bulgari" mit Onyx und Ledercollier,
GG 18K/Stahl, L: 40 cm, 21. Jh., Tragespuren, Schließe mit
Logo-Punzierung. (25)

| BULGARI pendant "Bulgari" with onyx and leather necklace, 18K
yellow gold/steel, L: 40 cm, 21st century, signs of wear, clasp with
logo mark.

|
33,10g,

1.300,00 €

100 1106016 Ohrringe mit Brillanten und facettierten Topaspampeln,
Brillanten zus. ca. 1,2 ct, gute-mittlere Farbe und Reinheit, Blautopas
beh., WG 18K, 21,6 g, L: 4 cm, Umarbeitung von Clips zu
Ohrsteckern, 21. Jh., Tragespuren. (26)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, good to
medium colour and clarity and hanging faceted drops of blue topaz
(treated), 18K white gold, 21.6 g, L: 4 cm, reworked earclips now with
pins, 21st century, signs of wear.
21,60g,

1.300,00 €
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101 1106017 SCHOEFFEL Ohrringe mit Perlen und Saphiren,
jeweils im Wechsel untereinander hängend in verschiedenen Farben,
davon 6 Süßwasserzuchtperlen 10 mm (Boutons) und Saphire rund
facettiert zus. ca. 2 ct, tlw. behandelt, GG 18K, 13,3 g, L: 4 cm, 21.
Jh., neuwertig, punziert SCHOEFFEL. (33a)

| SCHOEFFEL earrings with Fresh Water cultured pearls 10 mm
(boutons) and round faceted sapphires totalling ca. 2 ct in different
colours (partly treated), 18K yellow gold, 13.3 g, L: 4 cm, 21st
century, mint condition, marked SCHOEFFEL.
13,30g,

1.000,00 €

102 1106018 SCHOEFFEL Collier mit Perlen und Saphiren
in verschiedenen Farben, davon 24 Süßwasserzuchtperlen 11 mm
(Boutons) und Saphire rund facettiert zus. ca. 13 ct, tlw. behandelt,
GG 18K, 63,8 g, L: 40 cm, 21. Jh., guter Erhalt, punziert
SCHOEFFEL. (33b)

| SCHOEFFEL necklace with fresh water cultured pearls 11 mm
(boutons) and round faceted sapphires totalling ca. 13 ct in different
colours (partly treated), 18K yellow gold, 63.8 g, L: 40 cm, 21st
century, good condition, marked SCHOEFFEL.
63,80g,

3.000,00 €

103 1106020 SCHOEFFEL Ring mit Perlen und Saphiren
in verschiedenen Farben, davon 2 Süßwasserzuchtperlen 11,5 mm
(Boutons) und Saphire rund facettiert zus. ca. 1 ct, tlw. behandelt,
GG 18K, 11,7 g, RW: 55, 21. Jh., Tragespuren, punziert
SCHOEFFEL. (33c)

| SCHOEFFEL ring with fresh water cultured pearls 11.5 mm
(boutons) and round faceted sapphires totalling ca. 1 ct in different
colours (partly treated), 18K yellow gold, 11.7 g, ring size 55, 21st
century, signs of wear, marked SCHOEFFEL.
11,70g,

800,00 €

104 1106022 VAN CLEEF & ARPELS Armband "Frivole" mit 6 Brillanten zus. ca.
0,55 ct,
ca. FW (F)/VVS, 2 Blüten und Originalschließe aus GG 18K an
Textilband (muss getauscht werden), 1990er Jahre, Tragespuren,
punziert VCA, BL 80399. (34)

| VAN CLEEF & ARPELS bracelet "Frivole" with 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.55 ct, ca. RW (F)/VVS, 2 flowers and original
clasp made of 18K yellow gold with textile ribbon (must be replaced),
1990s, signs of wear, marked VCA, BL 80399.
24,50g,

2.600,00 €
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105 1106023 Ohrringe mit Perlen, Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,12 ct,
gute Farbe und Reinheit, Saphire herzförmig facettiert in versch.
Farben, tlw. beh., abhängend Zuchtperltropfen, WG 18K, 7,8 g, L: 4
cm, 21. Jh., Tragespuren. (37)

| Earrings with heart-cut faceted sapphires in different colours, partly
treated, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.12 ct, good colour and
clarity and cultured pearls, 18K white gold, 7.8 g, L: 4 cm, 21st
century, signs of wear.
7,80g,

650,00 €

106 1106027 BULGARI Ohrringe mit Perlen und Turmalincabochons,
oval, himbeerfarben, 10x8 mm, Akoya Zuchtperlen 8,5 mm, GG 18K,
21,7 g, 2,5x1,5 cm, Stecker mit Clipmechanik, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, punziert BULGARI. (38)

| BULGARI earrings with Akoya cultured pearls 8.5 mm and oval
cabochon-cut pink tourmalines, 18K yellow gold, 21.7 g, 2.5x1.5 cm,
pins with clip-back, late 20th century, marked BULGARI.
21,70g,

2.000,00 €

107 1106029 Ohrringe mit Rosenquarz, rosa Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,15
ct,
ca. WEISS (H)/SI, GG 18K, 23,3 g, 3,3x1,8 cm, 21. Jh., Trage- und
Umarbeitungsspuren, 1 Aufhängung mit Riss. (39)

| Earrings with oval cabochon-cut rose quartzes, pink sapphires and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K
yellow gold, 23.3 g, 3.3x1.8 cm, 21st century, signs of wear and
rework, 1 mounting with crack.
23,30g,

1.500,00 €

108 1106031 CASATO GIOIELLI Ohrringe "Acqua" mit Peridot, Citrin und
Brillanten
zus. ca. 0,12 ct, ca. WEISS (H)/VS, GG/WG 18K, 10,1 g, 3,7x1,2
cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, punziert CASATO. (41)

| CASATO GIOIELLI earrings "Acqua" with peridot, citrine and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.12 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K
yellow and white gold, 10.1 g, 3.7x1.2 cm, 21st century, minor signs
of wear, marked CASATO.
10,10g,

1.400,00 €

109 1106038 Konvolut Trachtenschmuck
bestehend aus Kropfband L: 35 cm und Nadel 11x3 cm, Silber, 107,7
g, tlw. vergoldet, mit Granat, Onyx und Zuchtperlen, 20. Jh.,
Tragespuren.

| 2-piece bundle of costume jewellery consisting of choker L: 35 cm,
and needle 11x3 cm, silver, 107,7 g, partly gilded with garnet, onyx
and cultured pearls
107,70g,

180,00 €
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110 1106039 Konvolut Trachtenschmuck mit Granat,
Silber, 59,2 g, bestehend aus 1 Collier 44 cm, 1 Anhänger mit Kette
43 cm, 1 Armband 21,5 cm, und 1 Paar Ohrhängern, 20. Jh.,
Tragespuren.

| 4-piece bundle costume jewellery with garnet, silver, 59.2 g,
consisting of 1 necklace 44 cm, 1 pendant with necklace 43 cm, 1
bracelet 21.5 cm, and 1 pair of earrings, 20th century, signs of wear.
59,20g,

180,00 €

111 1106080 Korallenkette,
zylindrische Elemente im Größenverlauf D: 4-12 mm, 63,7 g, mit
zwischengesetzter Korallenkamee gefasst in Gold ca. 400/000, L: 80
cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, Korallen mit natürlichen WMM.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of cylindrical coral parts graduating from D: 4 to 12
mm, 63.7 g, inbetween coral cameo set in gold ca. 400/000, L: 80
cm, 20th century, minor signs of wear, corals with natural signs of
growth. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
63,70g,

650,00 €

112 1106086 Ring mit ovalem Smaragdcabochon 12x9 mm,
mit natürlichen Oberflächenmerkmalen, GG 18K, 11,7 g, RW: 55,
Ende 20. Jh., Tragespuren, Smaragd mit Kerbe.

| Ring with oval cabochon-cut emerald 12x9 mm with natural signs of
growth on surface, 18K yellow gold, 11.7 g, ring size 55, late 20th
century, signs of wear, emerald with nick.
11,70g,

750,00 €

113 1106088 Art Déco Ring mit Smaragdcabochon ca. 10 ct
flankiert von 2 Diamantbaguettes ca. 0,35 ct, ca. LGW (I)/VS, WG
18K, 6,2 g, RW: 55, 1. H. 20. Jh., Tragespuren, Smaragd mit WMM
und Tragespuren, mit antikem Etui.

| Art Déco ring with cabochon-cut emerald ca. 10 ct flanked by 2
baguette-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct, ca. STW (I)/VS, 18K
white gold, 6.2 g, ring size 55, 1st half of 20th century, signs of wear,
emerald with signs of growth and wear, antique case included.
6,20g,

1.600,00 €

114 1106091 Art Déco Stabbrosche mit Diamanten, zus. ca. 0,25 ct,
im Alt- und Rosenschliff und synthetischen Rubinen im Carréschliff,
GG/WG 14K, 4,9 g, L: 7 cm, schöne Verarbeitung mit seitlichen
Ziergravuren, 1. H. 20. Jh., Alters- und Tragespuren, mit Originaletui.

| Art Déco brooch with old-european- and rose-cut diamonds totalling
ca. 0.25 ct and carré-cut synthetic rubies, 14K yellow and white gold,
4.9 g, L: 7 cm, nice craftsmanship with engravings, 1st half of 20th
century, signs of age and wear, with original case.
4,90g,

700,00 €
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115 1106092 Brosche mit facettiertem Onyx 4x3 cm,
floral umspielt mit Markasitbesatz, Silber, 26,2 g, 6x4,5 cm, 1. H. 20.
Jh., schöner Erhalt.

| Brooch with faceted oval onyx 4x3 cm, floral framed with marcasite,
silver, 26.2 g, 6x4.5 cm, 1st half of 20th century, nice condition.
26,20g,

190,00 €

116 1106093 Ring mit oval facettiertem Aquamarin ca. 12 ct,
WG 18K, 8,1 g, RW: 57, durch sichtb. Erweiterung, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt.

| Ring with oval faceted aquamarine ca. 12 ct, 18K white gold, 8.1 g,
ring size 57, visible enlargement, 2nd half of 20th century, good
condition.
8,10g,

650,00 €

117 1106096 Anhänger mit Aquamarin entouriert von Brillanten zus. ca. 0,36 ct,
ca. LGW (J)/P2, WG 14K, 3,6 g, 2,5x1,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

| Pendant with oval faceted aquamarine surrounded by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.36 ct, ca. STW (J)/I2, 14K white gold, 3.6 g,
2.5x1.5 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
3,60g,

260,00 €

118 1106097 Ring mit runder Koralle 18 mm,
RSG 14K, 11,3 g, RW: 59, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Ring with round coral 18 mm, 14K rose gold, 11.3 g, ring size 59,
2nd half of 20th century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
11,30g,

480,00 €

119 1106100 Ring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI2 und weiteren Brillanten von zus. ca. 0,25 ct, gute
Farbe und Reinheit, WG 700/000, 4,8 g, RW: 59, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Mittelstein etwas locker.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI2 and
further brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour and
clarity, 700/000 white gold, 4.8 g, ring size 59, 2nd half of 20th
century, signs of wear, central stone slightly loose.
4,80g,

950,00 €
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120 1106103 Armreif mit Rubinen und Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
ca. GW (K)/VVS, 1x leicht bestoßen, Rubine rund facettiert, tlw. leicht
berieben, GG 18K, 16,7 g, Innenumfang 17,5 cm, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Bangle with brilliant-cut diamonds totallling ca. 0.8 ct, ca. TIW
(K)/VVS, 1x slightly chipped and round faceted rubies, some slightly
abraded, 18K yellow gold, 16.7 g, inner circumference 17.5 cm, mid
of 20th century, minor signs of wear.
16,70g,

1.500,00 €

121 1106107 CHRISTIAN BAUER Ring mit synth. Rubin umgeben von Brillanten
zus. ca. 1,13 ct (graviert), ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, GG 18K, 6,6 g,
RW: 56, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze.

| CHRISTIAN BAUER ring with oval faceted synthetic ruby ca. 1.79 ct
(engraved) surrounded by brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.13 ct
(engraved), ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, 18K yellow gold, 6.6 g, ring
size 56, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, with maker's
mark.
6,60g,

1.200,00 €

122 1106108 Collier aus feiner Midway Edelkoralle,
Kugeln im Größenverlauf von 7-15,5 mm, div. WMM, ausgesuchte
Qualität, wenige Kugeln mit Rißchen, 65,9 g, L: 62 cm, Kugelschließe
aus Silber, rot vergoldet, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of fine midway corals, beads graduating from 7 to
15.5 mm, some signs of growth, nice quality, 65.9 g, L: 62 cm, clasp
of silver red gilded, 2nd half of 20th century, good condition.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
65,90g,

1.300,00 €

123 1106111 Brosche/Anhänger Schmetterling mit Diamantrosen ca. 0,4 ct,
Saphiren, Rubinen und Halbperlchen, RG 8K, Schauseite tlw. Silber,
16 g, 4,5x3,5 cm, Broschierung abschraubbar, wohl Osteuropa um
1880, Alters-, Arbeits- und Klebspuren, Steine tlw. mit Kerben,
lebhafte naturalistische Arbeit, anbei Schiebesicherung aus Metall.

| Brooch/pendant "Butterfly" with rose-cut diamonds totalling ca. 0.4
ct, round faceted sapphires, rubies and half pearls, 8K red gold, face
side partly silver, 16 g, 4.5x3.5 cm, brooch accessoires fixed with
screw, prob. east europe around 1880, signs of age, work and glue,
stones partly with nicks, vivid naturalistic craftsmanship, including
safety cap made of metal.
16,00g,

1.400,00 €
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124 1106113 Antike Brosche "Schlange" mit Diamantrosen zus. ca. 1,5 ct,
rund facettierten roten, blauen und gelben Korunden, 1 Smaragd und
1 Naturperle, RG 18K, Schauseite Silber, 17 g, 5,5x3,5 cm, rückseitig
in wellenförmigem Ajour gearbeitet, ca. 1880-1900, Patina,
ansonsten altersgem. schöner Erhalt, Perle mit Kleb fixiert, schön
gearbeitete lebhafte Darstellung, Schuber aus Metall anbei.

| Antique brooch "Snake" with rose-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
round faceted red, blue and yellow corundes, 1 emerlad and 1 natural
pearl, 18K red gold, face side silver, 17 g, 5.5x3.5 cm, backwards
fine crafted wave-shaped ajour, ca. 1880-1900, patina, otherwise
age-related good condition, pearl fixed with glue, nice crafted vivid
representation, including safety cap of metal.
17,00g,

1.900,00 €

125 1106114 Bajonettwechselschließe mit großem Turmalincabochon,
ovaler Verdelith mit zartem Pleochroismus und div. WMM, min.
bestoßen, glatt gefasst in WG 14K, 25,5 g, 4x2,5 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt.

| Bayonet changing clasp with oval cabochon-cut green tourmaline,
slight pleochroisme and some signs of growth, min. chipped, set in
14K white gold, 25.5 g, 4x2.5 cm, 20th/21st century, good condition.
25,50g,

1.300,00 €

126 1106116 Ring mit Brillanten von zus. ca. 2 ct,
davon mittig 2 Steine zus. ca. 1 ct, flankiert von 2 Steinen zus. ca.
0,7 ct, ca. WEISS (H)/SI1-P1, kleine Steine zus. ca. 0,3 ct, WG 14K,
5,4 g, RW: 53, Zusammenstellung von versch. Teilen, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, of which 2 stones
totalling ca. 1 ct and 2 stones totalling ca. 0.7 ct, ca. WHITE
(H)/SI1-I1, further small stones totalling ca. 0.3 ct, 14K white gold,
5.4 g, ring size 53, combination of different parts, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
5,40g,

1.500,00 €

127 1106117 Ring mit Brillanten von zus. ca. 1,3 ct,
ca. WEISS (H)/VS, davon mittig 1x 0,5 ct, flankiert von 2 Steinen zus.
ca. 0,3 ct und weiteren 12 Steinen zus. ca. 0,5 ct, WG 18K, 5,9 g,
schöne solide Handarbeit aus den 1950er Jahre, inspiriert vom Art
Déco, altersgem. leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE
(H)/VS, of which 1x o,5 ct, flanked by 2 stones totalling ca. 0.3 ct and
further 12 stones totalling ca. 0.5 ct, 18K white gold, 5.9 g, nice solid
craftsmanship from the 1950s inspired by Art Déco, age-related
minor signs of wear.
5,90g,

1.800,00 €
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128 1106207 Ring mit Tansanittropfen ca. 4,6 ct,
WG 18 K, 7,7g. RW: 58,5, 20./ 21. Jh.,Tansanit mit Tragespuren.

| Ring with paer- cut tanzanite ca. 4,6 ct, 18K WG. Size: 58,5, 20th/
21st century, tanzanite with signs of wear.
7,70g,

2.600,00 €

129 1106422 JACOBI Anhänger mit Saphir und Brillanten,
Saphircabochon, 4,21 ct, 47 Brillanten zus. 0,70 ct, FW (F-G)/VVS,
an Kette, GG 18K, 14,3 g, L.: 49,5 cm, 1990er Jahre, sehr leichte
Tragespuren, Saphirunterseite mit natürlichen, äußeren Merkmalen.

|JACOBI pendant with cabochon-cut sapphire 4.21 ct and 47
brilliant-cut diamonds totalling 0.70 ct, RW (F-G)/VVS, on chain, 18K
YG, 14.3 g, l.: 49.5 cm, 1990s, very minor signs of wear, sapphire
back with naturals markers.
14,30g,

1.500,00 €

130 1106434 Armband mit ovalen Rubin-, Saphir- und Smaragdcabochons
umgeben von Diamanten zus. ca. 1,2 ct, im massiven
Rundpanzermuster, GG 18K, 41,7 g, L: 20 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, sehr solide Verarbeitung.

| Bracelet with oval cabochon-cut rubies, sapphires and emeralds
surrounded by single-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, 18K yellow
gold, 41.7 g, L: 20 cm, late 20th century, minor signs of wear, very
solid workmanship.
41,70g,

3.200,00 €

131 1106437 Schmuckset mit Lapislazuli und Smaragdnavettes,
GG 14K, 15,4 g, bestehend aus Ring Weite 56 und Ohrsteckern mit
Clip-Rückseite 1,8x1,4 cm, Ende 20. Jh., Ring mit Tragespuren,
Lapislazulisegment mit Riss, Ohrringe gut erhalten, mit
Herstellerpunze, CHARISMA.

| Jewellery set with lapis lazuli and navette-cut emeralds, 14K yellow
gold, 15.4 g, consisting of ring size 56 and ear pins with clip-back
1.8x1.4 cm, late 20th century, ring with signs of wear, lapis lazuli
segment with fracture, earrings in good condition, with maker's mark,
CHARISMA.
15,40g,

700,00 €

132 1106440 Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 0,25 ct,
ca. LGW (I-J)/SI, Facettkanten leicht berieben, GG 18K mit
eingearbeiteter Silberfassung, 15,9 g, Stecker mit Clipmechanik,
Ende 20. Jh., guter Erhalt, mit unbekannter Herstellerpunze, sehr
solide Verarbeitung mit eismatter Oberfläche.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, ca. STW
(I-J)/SI, facet edges slightly abraded, 18K yellow gold, with round
silver inlay as setting, 15.9 g, pins with clip-back, late 20th century,
good condition, with unknown maker's mark, very solid workmanship
with icy satinized surface.
15,90g,

1.300,00 €
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133 1106443 Anhänger mit Brillant von ca. 0,25 ct,
ca. WEISS (H)/SI, Facettkanten leicht berieben, GG 18K mit
eingearbeiteter Silberfassung, 11,3 g, Schlaufenanhänger, Ende 20.
Jh., guter Erhalt, mit unbekannter Herstellerpunze, sehr solide
Verarbeitung mit eismatter Oberfläche.

| Pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. WHITE (H)/SI,
facet edges slightly abraded, 18K yellow gold, with round silver inlay
as setting, 11.3 g, late 20th century, good condition, with unknown
maker's mark, very solid workmanship with icy satinized surface.
11,30g,

1.200,00 €

134 1106444 Anhänger "Apfel" aus Nephrit mit Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 18,5 g, 3,3x2,5 cm, Ende 20. Jh.,
leichte Trage- und Klebespuren.

| Pendant "Apple" made of nephrite with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.1 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 18.5 g,
3.3x2.5 cm, late 20th century, minor signs of wear and glue.
18,50g,

700,00 €

135 1106446 ISABELLEFA Schmuckset Armband, Ring, Creolen
aus Bronze mit GG 18K, 220 g, im Ring innen ein kleiner Brillant,
Armband L: 21 cm, Ring Weite 62, Creolen B: 12 mm, D: 20 mm, 21.
Jh., Tragespuren, mit Markenpunzierung.

| ISABELLEFA jewellery set consisting of bracelet L: 21 cm, ring size
62, earrings W: 12mm, D: 20 mm, made of bronze and 18K yellow
gold, 220 g, ring inside with small brilliant-cut diamond, 21st century,
signs of wear, with brand marks.
220,00g,

3.800,00 €

136 1106450 Perlenkette
aus Zuchtperlen 8 mm, L: 47 cm, mit schönem Lüster, etwas WMM,
Karabinerschließe aus WG 18K, 20./21. Jh., leichte Tragepuren.

| Necklace made of cultured pearls 8 mm, L: 47 cm, nice lustre,
some signs of natural growth, clasp made of 18K white gold,
20th/21st century, minor signs of wear.
41,10g,

650,00 €

137 1106452 Ring mit Stern aus Brillanten von zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, WG 14K, 2,7 g, RW: 51 (sichtbare
Verkleinerung), 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Ring with star made of brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, 14K white gold, 2.7 g, ring size 51 (visible
minimizing), 2nd half of 20th century, good condition.
2,70g,

700,00 €
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138 1106453 Anhänger mit Stern aus Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, WG 14K, 1,6 g, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

| Pendant with star made of brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct,
ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 14K white gold, 1.6 g, 2nd half of 20th
century, good condition.
1,60g,

700,00 €

139 1106457 BULGARI Armband "Bulgari Bulgari" mit Onyxeinlagen,
Rundpanzermuster aus GG 18K, 44,2 g, L: 19 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt, mit Markenpunzierung BULGARI.

| BULGARI bracelet "Bulgari Bulgari" with onyx inlays, 18K yellow
gold, 44.2 g, L: 19 cm, 20th/21st century, good condition, with brand
mark BULGARI.
44,20g,

3.200,00 €

140 1106459 BULGARI Ring "Tubogas" mit Onyxeinlage,
GG 18K, 16,8 g, RW: ca. 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunzierung BULGARI.

| BULGARI ring "Tubogas" with onyx inlay, 18K yellow gold, 16.8 g,
ring size ca. 54, 20th/21st century, minor signs of wear, with brand
mark BULGARI.
16,80g,

1.400,00 €

141 1106461 Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 0,6 ct, umgeben von
Diamanttrapezen
zus. ca. 2 ct, gute Farbe und Reinheit, Brillanten ca. WEISS
(H)/SI-P1, GG 14K, 6,8 g, D: 12 mm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE
(H)/SI-P1 surrounded by trapeze-cut diamonds totalling ca. 2 ct, good
colour and clarity, 14K yellow gold, 6,8 g, D: 12 mm, 20th/21st
century, good condition.
6,80g,

1.600,00 €

142 1106489 Ring mit feinem blau-grünem Turmalin entouriert von Brillanten
zus. ca. 0,75 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Turmalin rechteckig antik
facettiert, ca. 3,8 ct mit schönem Pleochroismus, GG/WG 14K, 11,4
g, RW: 57, 1950er Jahre, leichte Tragespuren, handgearbeitetes
Unikat.

| Ring with fine blue-green tourmaline, antique faceted ca. 3.8 ct,
surrounded by 16 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 14K yellow and white gold, 11.4 g, ring size 57,
1950s, minor signs of wear, handcrafted unique piece.
11,40g,

1.600,00 €
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143 1106496 Solitärring mit Brillant ca. 1 ct,
ca. GET (K-M)/VS1, GG 14K, 6,3 g, RW: 51, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren und Gussporen.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. TIN (K-M)/VS1,
14K yellow gold, 6.3 g, ring size 51, 2nd half of 20th century, signs of
wear and casting spurs.
6,30g,

1.600,00 €

144 1106498 Ohrringe mit Perle und Diamanten zus. ca. 0,25 ct,
gute Farbe und Reinheit, anthrazitfarbene Zuchtperle ca. 8 mm, WG
14K, 3,8 g, Rückstecker Silikon, 21. Jh., sehr guter Erhalt.

| Earrings with dark grey cultured pearl ca. 8 mm and single-cut
diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour and clarity, 14K white
gold, 3.8 g, back studs made of silicone, 21st century, very good
condition.
3,80g,

350,00 €

145 1106502 Ohrstecker mit Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
mittlere Farbe und gute Reinheit, WG 14K, 2,3 g, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, medium
colour and good clarity, 14K white gold, 2.3 g, 20th/21st century,
minor signs of wear.
2,30g,

320,00 €

146 1106504 Ring mit Brillanten und 1 Diamantnavette zus. ca. 0,65 ct,
gute Farbe und Reinheit, rundum eingerieben, GG/WG 18K, 5,3 g,
RW: 58, Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds and 1 navette-cut diamond totalling
ca. 0.65 ct, good colour and clarity, set all around, 18K yellow and
white gold, 5.3 g, ring size 58, late 20th century, signs of wear.
5,30g,

650,00 €

147 1106507 Memoirering mit Brillanten von zus. 2 ct.,
ca. FW (G)/P1 (graviert), tlw. bestoßen, WG 18K, 2,8 g, RW: 54,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Memoire ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca. RW
(G)/P1 (engraved), partly chipped, 18K white gold, 2.8 g, ring size 54,
late 20th century, signs of wear.
2,80g,

800,00 €

148 1106514 Schlangenring mit Brillant ca. 0,5 ct,
ca. LGW (J)/P2, GG 18K, 9,8 g, RW 56, offene flexible gewickelte
Ringschiene, etwas verformt, 2. H. 20. Jh., starke Tragespuren.

| Snake ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. STW (J)/P2, 18K
yellow gold, 9.8 g, ring size 56, open wound ring shank, slightly
deformed, 2nd half of 20th century, distinct signs of wear.
9,80g,

800,00 €
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149 1106517 Ohrringe mit Saphiren und Diamanten zus. ca. 0,9 ct,
in verschiedenen Schliffen, WG 18/10,8K, 6,7 g, D: 1,5 cm, Stecker
mit Clipmechanik, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with sapphires and diamonds totalling ca. 0.9 ct, different
cuts, 18/10.8K white gold, 6.7 g, D: 1.5 cm, pins with clip back, 2nd
half of 20th century, minor signs of wear.
6,70g,

900,00 €

150 1106529 Antiker Schlangenring mit 2 Smaragden, Diamantrosen zus. ca. 0,5
ct
und Rubinaugen, versch. Goldlegierungen, Diamanten in Silber
gefasst, 9,9 g, RW: 50, Ringschiene mit Gravuren und Resten von
schwarzem und weißem Grubenemail, Crossoverform mit 2 Köpfen,
2. H. 19. Jh., Alters-, Reparatur- und Tragespuren, Verbindungspunkt
an Köpfen lose.

| antique snake ring with 2 emeralds, rose-cut diamonds totalling ca.
0.5 ct, and ruby eyes, different gold alloys and silver, 9.9 g, ring size
50, ring shank with engravings and remains of black and white
enamel, cross over shape with 2 heads, 2nd half of 19th century,
signs of age, repair and wear, connection point at heads loose.
9,90g,

950,00 €

151 1106535 Ring mit Rubincabochon, Brillanten und Diamanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, ovaler Rubin mit Kerbe, GG 18K, 4,7 g,
RW: 54, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Ring with oval cabochon-cut ruby (with nick) and brilliant- and
single-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI,
18K yellow gold, 4.7 g, ring size 54, 20th/21st century, good
condition.
4,70g,

480,00 €

152 1106541 Brosche mit Smaragd und Diamanten von zus. ca. 0,7 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, GG/WG 18K, 8,6 g, 3,8x3,3 cm,
sternförmige Verzierung und fein auflösende Spitzenumrandung,
Gelbgoldmittelteil fadensatiniert und verziert, 20. Jh., Smaragd mit
Rißchen ansonsten guter Erhalt, aufwändige Arbeit.

| Brooch with emerald and single-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K yellow and white gold, 8.6 g, 3.8x3.3
cm, star shaped decoration and fine lace frame, yellow gold satinized
and decorated, 20th century, emerald with fractures otherwise good
condition, elaborately crafted piece.
8,60g,

850,00 €
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153 1106544 Brosche "Schmetterling" mit Farbsteinen und Diamantrosen, zus. ca.
1,5 ct,
fac. Rubine, Saphire, Smaragde in verschiedenen Formen, tlw. mit
Rißchen und Ausbrüchen und Halbperlen, RSG/WG 18K, Schauseite
Silber, 13,4 g, 5,5x3,5 cm, 20. Jh., leichte Patina, ansonsten guter
Erhalt, schönes harmonisches Stück.

| Brooch "Butterfly" with rose-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
faceted rubies, sapphires and emeralds in different shapes partly with
fractures and chips and 2 half pearls, 18K rose and white gold, face
side silver, 13.4 g, 5.5x3.5 cm, 20th century, slight patina, otherwise
good condition, nice harmonic piece.
13,40g,

1.800,00 €

154 1106546 Schmuckschließe für 3-reihige Kette mit Amethyst und Diamanten
im Achtkant- und Rosenschliff, zus. ca. 0,4 ct, tlw. in
Silberfassungen, ansonsten GG 18K, 9,3 g, oval 2,6x2 cm, 20. Jh.,
guter Erhalt, dekoratives Stück.

| Clasp for 3-row necklace with amethyste and rose- and single-cut
diamonds totalling ca. 0.4 ct, partly in silver settings, otherwise 18K
yellow gold, 9.3 g, oval 2.6x2 cm, 20th century, good condition,
decorative piece.
9,30g,

650,00 €

155 1106548 Zierdöschen mit Rubinnavettes und Diamantrosen,
diese in Silberfassungen, ansonsten GG 18-19K, 28,1 g, 3,3x3,3x1
cm, 20. Jh., Steine tlw. mit Kerben, ansonsten sehr guter Erhalt,
schöne Handarbeit mit floralen Ziergravuren.

| Small ornamental box with navette-cut rubies and rose-cut
diamonds in silver settings, ootherwise 18-19K yellow gold, 28.1 g,
3.3x3.3x1 cm, 20th century, stones partly with nicks, otherwise very
good condition, nice craftsmanship with floral engravings.
28,10g,

2.000,00 €

156 1106554 Meisterstück! Collier mit 2 Wechselzierelementen,
GG/WG 14K, 183,6 g, L: 48 cm, 1 Element mit 3 runden Cabochons
aus Rubin, Saphir, Smaragd und 1x mit graphischem Niello,
Doppelschließe, Meisterprüfung 1997, neuwertig, aufwändigste und
sorgfältigste Handarbeit! Holzetui anbei.

| Masterpiece! Necklace with 2 alternating ornamental elements, 14K
yellow and white gold, 183.6 g, L: 48 cm, 1 element with
cabochon-cut ruby, sapphire ans emerald, 1x with graphic niello,
double clasp, Master Craftsman Examination 1997, mint condition,
the most elaborate and meticulous craftsmanship! Wooden case
included.
183,60g,

12.000,00 €
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157 1106557 Ring mit 25 Brillanten zus. ca. 3,6 ct,
ca. WEISS (H)/VVS-VS, WG 18K, 10,7 g, RW: 53, 1950er Jahre,
Tragespuren. (1)

| Ring with 25 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.6 ct, ca. WHITE
(H)/VVS-VS, 18K white gold, 10.7 g, ring size 53, 1950s, signs of
wear.
10,70g,

4.200,00 €

158 1106565 Ohrclips mit Mabeperlen,
WG 18K, 17,8 g, Zuchtperlen D: 19,5 mm, Ohrsteckerstifte wurden
entfernt, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt. (9)

| Earclips with Mabe cultured pearls 19.5 mm, 18K white gold, 17.8 g,
pins have been removed, 2nd half of 20th century, very good
condition.
17,80g,

550,00 €

159 1106567 Ring mit Smaragd flankiert von 2 Diamanttrapezen zus. ca. 0,3 ct,
ca. WEISS (H)/VVS-VS, Smaragd oval facettiert ca. 0,9 ct, stark
berieben und bestoßen, GG 18K, 11,7 g, RW: 53, Ende 20. Jh.,
Tragespuren. (11)

| Ring with oval faceted emerald ca. 0.9 ct, distinct abraded and
chipped, flanked by 2 trapeze-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, 18K
yellow gold, 11.7 g, ring size 53, late 20th century, signs of wear.
11,70g,

1.400,00 €

160 1106570 Clip-Anhänger mit feinem Citrin von ca. 70 ct,
im achteckigen Treppenschliff mit deutlicher Farbzonierung, in
schöner massiver Kastenfassung aus GG 18K, 33,8 g, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt. (12)

| Clip pendant with fine octagonal faceted citrine ca. 70 ct, very solid
setting made of 18K yellow gold, 33.8 g, late 20th century, good
condition.
33,80g,

1.400,00 €

161 1106573 Armband floral mit Diamanten von zus. ca. 4,3 ct,
in schön gearbeitetem Mittelteil, davon mittig 1 Brillant im
Übergangsschliff von ca. 0,8 ct, ca. LGW-GW (J-K)/VS, weiterhin 14
Diamanten im Baguetteschliff, 36 Brillanten und 22 Achtkantschliffe
zus. ca. 3,5 ct, ca. WEISS-GW (H-K)/VVS-SI, WG 14K, 30,9 g, L:
15,5-16 cm, Milanaiseband sekundär, 1950er Jahre, schöner Erhalt,
Mittelteil in feiner Handarbeit. (14)

| Bracelet floral with diamonds totalling ca. 4.3 ct, of witch 1x
old-brilliant-cut ca. 0.8 ct, ca. STW-TIW (J-K)/VS, further 14
baguette-cut, 36 brilliant-cut and 22 single-cut diamonds totalling ca.
3.5 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/VVS-SI, 14K white gold, 30.9 g, L:
15.5-16 cm, milanaise band from later times, 1950s, nice condition,
nice craftsmanship.
30,90g,

6.000,00 €
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162 1106575 Armreif mit Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. WEISS-GW (H-K)/VS-SI, 11 rund facettierte Saphire im
Größenverlauf zus. ca. 4,8 ct, schöne Anordnung mit gewelltem
Rand und Millegriffesverzierungen, WG 14K, 22,2 g, Innenumfang 17
cm, ca. 1950er Jahre, starke Trage- und Verarbeitungsspuren,
Verschluss etwas verzogen. (16)

| Bangle with 11 round faceted sapphires totalling ca. 4.8 ct,
graduating in size and 24 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct,
ca. WHITE-TIW (H-K)/VS-SI in nice setting with millegriffes
decorations, 14K white gold, 22.2 g, inner circumference 17 cm, ca.
1950s, distinct signs of wear and work, clasp slightly wound.
22,20g,

1.800,00 €

163 1106577 Prächtige Schleifenbrosche reich besetzt mit Diamanten zus. ca. 5,6
ct,
ca. WEISS-GW (H-K)/VVS-SI, davon 9 im Baguetteschliff und ca. 82
Brillanten, WG 18K, 22,4 g, 7x4 cm, ca. 1960er Jahre, guter Erhalt,
schöne Juweliersqualität. (18)

| Brooch with many diamonds totalling ca. 5.6 ct, ca. WHITE-TIW
(H-K)/VVS-SI of which 9 x baguette-cut and ca. 82 x brilliant-cut, 18K
white gold, 22.4 g, 7x4 cm, ca. 1960s, good condition, nice jewellers
quality.
22,40g,

6.500,00 €

164 1106595 NIESSING Spiralreif mit 2 Fädelkugeln, 1x mit Brillant 0,03 ct,
gute Farbe und Reinheit, NP: ca. 2.850 €, Platinkugel D: 5 mm,
ansonsten GG 18K, 6,9 g, D: 7 mm, L: 40 cm, 21. Jh., Tragespuren,
alles punziert NIESSING.

| NIESSING necklace with 2 beads, of which 1x platinum D: 5 mm
with brilliant-cut diamond ca. 0.03 ct, good colour and clarity, NP: ca.
2,850 €, otherwise 18K yellow gold, 6.9 g, L: 40 cm, 21st century,
signs of wear, marked NIESSING.
6,90g,

900,00 €

165 1106600 EHINGER SCHWARZ Ring mit Brillant von ca. 0,76 ct,
ca. WEISS (H)/VS und kl. Brillant 0,05 ct in asymmetrischer an
Finger angepasster Ringform, GG 18K, 9,1 g, RW: 55, mattierte
Oberfläche, 20./21. Jh., Tragespuren, mit Herstellerpunze.

| EHINGER SCHWARZ ring with brilliant-cut diamond ca. 0.76 ct, ca.
WHITE (H)/VS and small brilliant 0.05 ct, 18K yellow gold, 9.1 g, ring
size 55, satinized surface, 20th/21st century, signs of wear, with
maker's mark.
9,10g,

2.600,00 €
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166 1106603 Ohrringe mit Prinzessdiamanten zus. ca. 0,5 ct und 2 Paar Perlen
zum Einhängen im Wechsel, Zuchtperlen graue Tropfen 12 mm und
weiß 11 mm, diamantenca. WEISS (H)/VVS, WG 18K, 1
Rückstecker ersetzt aus Silber, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with princess-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE
(H)/VVS and 2 pairs of cultured pearls for changing, 1x drops grey 12
mm and 1x white 11 mm, 18K white gold, 1 back stud replaced by
silver one, 21st century, minor signs of wear.
13,00g,

1.100,00 €

167 1106606 Memoirering rundum mit Diamantbaguettes zus. ca. 1,5 ct,
ca. LGW (I)/VVS, WG 18K, 3,2 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Memoire ring all around with baguette-cut diamonds totalling ca. 1.5
ct, ca. STW (I)/VVS, 18K white gold, 3.2 g, ring size 55, 20th/21st
century, minor signs of wear.
3,20g,

1.400,00 €

168 1106608 Art Déco Brosche "Frosch" mit Diamantrosen
und Onyx, WG 18K, 7,6 g, 4x1,7 cm, Frosch aus grünem Glas, 1
Auge fehlend, 1. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Art Déco brooch "Frog" made of green glass, with 1 eye (the second
is missing) and triangle made of onyx and rose-cut diamonds 18K
white gold, 7.6 g, 4x1.7 cm, 1st half of 20th century, minor signs of
wear.
7,60g,

400,00 €

169 1106609 Collier mit Brillanten,
7 Brillanten von zus. ca. 0,94 ct, FW (F-G)/IF-VVS, GG 18K, 15,2 g,
Länge: 42 cm, Ende 20. Jh., sehr leichte Tragespuren.

| Necklace with 7 brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.94 ct, RW
(F-G)/IF-VVS, 18K YG, 15.2 g, l.: 42 cm, end of 20th century, very
minor signs of wear.

15,20g,

1.400,00 €

170 1106611 Solitärring mit Brillant von ca. 0,65 ct,
FANCY GREENBROWN, RG 18K, 11 g, RW: 52, 21. Jh., neuwertig.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.65 ct, FANCY
GREENBROWN, 18K red gold, 11 g, ring size 52, 21st century, mint
condition.
11,00g,

2.000,00 €
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171 1106620 BULGARI Ring "B.zero1" mit schwarzer Keramik, 4-Band-Ring,
akt. NP: 2.250 €, RSG 18K, 10,6 g, RW: 55, 21. Jh., guter Erhalt, mit
Markenpunzierung und Originaletui.

| BULGARI ring "B-zero1" with black ceramic, 4-band-ring, current
NP: €2,250.-, 18K rose gold, 10.6 g, ring size 55, 21st century, good
condition, with brand mark and original case.
10,60g,

600,00 €

172 1106624 WEMPE Paar Creolen mit Brillanten
zus. 1,82 ct, FW (F-G)/ LR. GG 18K, 10,0g, B: ca. 7 mm,
21.Jh.,minimale Tragespuren, mit Herstellerpunze, WEMPE Zertifikat
(11/ 2002) anbei.

WEMPE pair hoop earrings with brilliant- cut diamonds totalling 1,82
ct, RW (F-G)/ IF. 18K YG 10,0g, W: ca. 7mm, 21th century, minimal
sings of wear, with maker' mark, incl. WEMPE certificate (11/ 2002).
10,00g,

2.400,00 €

173 1106629 CARTIER Ring "Trinity",
GG/RG/WG 18K, 13.2 g, RW: 48, B: 4 mm, 20./21. Jh., Rotgoldring
mit sichtbarer Lötfuge, ansonsten leichte Tragespuren, punziert
CARTIER LL221 L, anbei Originaletui.

| CARTIER ring "Trinity", 18K red, yellow and white gold, 13,2 g, ring
size 48, W: 4 mm, 20th/21st century, red gold ring with visible point
of solding, otherwise minor signs of wear, marked CARTIER LL221 L,
original case included.
13,20g,

750,00 €

174 1106630 CARTIER Ring "Tank" mit Citrin,
GG 18K, 11,8 g, RW: 58, vergrößert, 20./21. Jh., Tragespuren,
punziert CARTIER 66225, Originaletui anbei.

| CARTIER ring "Tank" with citrine, 18K yellow gold, 11.8 g, ring size
58, enlarged, 20th/21st century, signs of wear, marked CARTIER
66225, original case included.
11,80g,

650,00 €

175 1095388 Memoirering mit Brillanten zus. ca. 1,5ct,
graviert ca. FW-WEISS (G-H)/ VS-SI, GG 14K, 3,6g, RW: 59,5, 21.
Jh., minimale Gebrauchsspuren. Handarbeit.

| Eternity Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5ct, engraved
ca. RW-WHITE (G-H)/ VS-SI, YG 14K, 3.6g, ring size 59.5, 21st
century, minimal signs of wear. Handcrafted.
3,60g,

1.300,00 €

176 1106703 WEMPE Ring mit Brillant ca. 0,40 ct,
ca. WEISS (H)/VS2, WBW: ca. 3.300 €, GG 18K, 8,7 gr, RW: 56, 21.
Jh., leichte Tragespuren, inkl. original Etui.

| WEMPE ring with brilliant-cut diamond ca. 0.40 ct, ca. WHITE
(H)/VS2, replacement value ca. 3,300 €, 18K YG, 8.7 gr, ring size 56,
21st century, minor signs of wear, incl. original case.
8,70g,

1.200,00 €
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177 1106704 WEMPE BY KIM Demi-Parure Collier und Ohrringe
mit Citrinen, Bergkristallen und Diamanten, KP: 5.200 € (2011), GG
18K, 20,8 gr, Kettenlänge ca. 40 cm, Ohrhänger Länge ca. 4 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren, inkl. original Kaufbeleg, Wempe Zertifikat
und original Etui.

| WEMPE BY KIM demi parure necklace and earrings with citrines,
rock crystals and diamonds, PP: 5,200 € (2011), 18K YG, 20.8 gr,
necklace L: ca. 40 cm, earhanger L: ca. 4 cm, 21st century, minor
signs of wear, incl. original sales receipt, Wempe certificate and
original case.
20,80g,

1.700,00 €

178 1106730 Collier mit 42 Brillanten zus. ca. 2,5 ct,
ca. WEIß (H)/ VS. WG 18K, 21,9 g., L: ca. 42 cm, 20./ 21. Jh.,leichte
Tragespuren..

| Necklace with 42 brilliant- cut diamonds totalling ca. 2,5 ct, ca.
WHITE (H)/ VS. 18K WG, 21,9g. Length ca. 42 cm, 20st/ 21th
century, minor signs of wear.
21,90g,

2.600,00 €

179 1106744 Paar Ohrhänger mit 2 Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, ca. WEISS (H)/SI, WG 14K, 3,7 gr, L: ca. 2 cm,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear hangers with 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct,
ca. WHITE (H)/SI, 14K WG, 3.7 gr, L: ca. 2 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
3,70g,

340,00 €

180 1106753 FABERGÉ by VICTOR MAYER Ring mit grünem Turmalin,
GG 18K, 10,7 gr, RW: 55, um 2000, leichte Tragespuren, Stein
Facettkanten bestoßen, nummeriert "137/1000".

| FABERGÉ by VICTOR MAYER ring with green tourmaline, 18K YG,
10.7 gr, ring size 55, around 2000, minor signs of wear, stone facet
edges chipped, numbered "137/1000".
10,70g,

1.300,00 €

181 1106754 BUCHERER Ring mit feinem Smaragd ca. 1 ct
und Brillanten zus. ca. 1 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, 5,4 gr,
RW: 55, 21. Jh., leichte Tragespuren, Smaragd Facettkanten etwas
bestoßen, mit Herstellermarke.

| BUCHERER ring with fine emerald ca. 1 ct and brilliant-cut
diamonds totalling c.a 1 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, 5.4 gr,
ring size 55, 21st century, emerald facet edges slightly chipped, with
maker's mark.
5,40g,

1.100,00 €
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182 1106755 FABERGÉ by VICTOR MAYER Paar Klappcreolen
mit Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit,
WG 18K, 14,6 gr, D: ca. 2 cm, um 2000, leichte Tragespuren,
nummeriert "81/300".

| FABERGÉ by VICTOR MAYER pair of hoop earrings with sapphires
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, good colour a. clarity,
18K WG, 14.6 gr, D: ca. 2 cm, around 2000, minor signs of wear,
numbered "81/300".
14,60g,

1.300,00 €

183 1106760 Schmuckset: Ohrringe und Brosche
mit fein geschnittenen Kammeen: Frauenbildnisse, teilweise mit
Weinlaub- und Reben geschmückt, GG 14K, Gesamtgewicht: 22,1 g,
guter Erhaltungszustand, Feuervergoldung teilweise oxidiert,
rückseitet teilweise Grünspan, Ohrringe aus neuerer Zeit.

| Jewellery Set: earhanger and brooch set with fine cutted cameos:
women portraits, i.a. vines, 14K YG, total weight: 22.1 g, good
condition of age, fire-gilding partially oxidized, some verdigris on the
back, earrings from more recent times.
22,10g,

750,00 €

184 1106766 Armeif mit Diamanten,
17 Altschliffdiamanten zus. ca. 1,80 ct, ca. LGW-GW (I-L)/SI-P1
sowie 155 Achtkantdiamanten zus. ca. 3 ct, ca. LGW-GW (I-L)/SI,
WG 18 K, 49,1 g, Mitte 20. Jh., guter Erhaltungszusand, Diamanten
teilsweise bestoßen, Land- und Jahrespunze: Lissabon ab 1938.

|Bangle set with 17 old-cut diamonds totalling approx. 1.8 ct, c.
STW-TIW (I-L)/SI-P1 and 155 old-cut diamonds totalling approx. 3.0
ct, c. STW-TIW (I-L)/SI, 18K WG, 49.1 g, middle of 20th century,
good condition for age, diamond partly chipped, hallmark: lisbon
since 1938.

49,10g,

4.200,00 €

185 1106770 Paar Ohrhänger mit Brillanten,
zus. ca. 0,70 ct, ca. GW-GET (L-P)/P3, GG/WG 14K, 4,8 g,
neuzeitlich, guter Zustand.

|Pair of earhangers set with brilliant-cut diamonds totalling approx.
0.70 ct, c. TIW-TIN (L-P)/P3, 14K YG/WG, 4.8 g, modern, good
condition.
4,80g,

400,00 €
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186 1106774 Paar Ohrhänger mit Diamanten,
22 Alt- und Achtkantdiamanten zus. ca. 1,5 ct, ca. WEISS-LGW
(H-J)/SI-P2, Silber und GG ca. 8K. 3,2 g, Zusammenstellung aus
verschiedenen Schmuckteilen, 1. Hälfte 20. Jh., guter
Erhaltungszustand, Diamanten teilweise bestoßen.

|Pair of ear hangers set with 22 old-cut and single-cut diamonds
totalling approx. 1.5 ct, c. WHITE-STW (H-J)/Si1-P2, c. 8K YG and
silber, 3.2 g, assimbling different jewellery pieces, 1st half of 20th
century, good condtion to age, diamonds partly chipped.
3,20g,

600,00 €

187 1106787 Paar Ohrhänger mit Smaragden und Brillanten,
insgesamt 4 Smaragde, oval facettiert und 54 Brillanten von zus. ca.
0,80 ct, ca. GET (M-R)/SI-P1, GG 18K und Silber, 5,6 g, 20./21. Jh.,
guter Zustand.

|Pair of ear hangers with 4 oval-cut emeralds and 54 brilliant-cut
diamonds totalling approx. 0.80 ct, c. TIN (M-R)/SI-P1, 18K YG and
silver, 5.6 g, 20th/21st century, goodl condition.
5,60g,

800,00 €

188 1106894 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K, 3,1 gr, RW: 53, 2. Hälfte 20. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. WEISS
(H)/VVS, 14K WG, 3.1 gr, ring size 53, 2nd half 20th century, minimal
signs of wear.
3,10g,

1.000,00 €

189 1106895 Art Déco Kette und Anhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0.45 ct, ca. LGW-GW (J-K)/VS-SI, Kette Platin doubliert,
Anhänger 14K GG, Schauseite Platin, 3,7 gr, Kettenlänge ca. 45 cm,
Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Art Déco necklace and pendant with diamonds totalling ca. 0.45 ct,
ca. STW-TIW (J-K)/VS-SI, necklace platinum doublé, pendant 14K
YG, face side platinum, 3.7 gr, necklace L: ca. 45 cm, early 20th
century, minor signs of wear.
3,70g,

480,00 €

190 1106896 Memory Ring mit 20 Brillanten zus. ca. 1,4 ct,
ca. LGW (J)/VS, 18K WG, 4,5 gr, RW: 54, 21. Jh. leichte
Tragespuren.

| Memory ring with 20 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, ca.
STW (J)/VS, 18K WG, 4.5 gr, ring size 54, 21st century, minor signs
of wear.
4,50g,

1.200,00 €
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191 1106897 3-reihiges Korallencollier,
Kugeln im Verlauf von ca. 4-7,7 mm, Schließe Silber, 55,3 gr, Länge
ca. 46 cm, Anfang 20. Jh., Tragespuren. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (7)

| 3-row coral necklace, beads graduating from ca. 4-7.7 mm, clasp
silver, 55.3 gr, L: ca. 46 cm, early 20th century, signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
55,30g,

600,00 €

192 1106898 ERNST FUCHS Anhänger "Adonis",
GG 18K, 42,5 gr, D: ca. 42 mm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
österreichische Punzen, nummeriert "124". (8)

| ERNST FUCHS pendant "Adonis", 18K YG, 42.5 gr, D: ca. 42 mm,
late 20th century, minor signs of wear, Austrian hallmarks, numbered
"124".
42,50g,

3.600,00 €

193 1106899 ERNST FUCHS Anhänger "Jesus Pantokrator",
Gelbgold 18K, 51,7 gr, gefasst 4 Brillanten zus. ca. 0,20 ct, L: ca. 6
cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, nummeriert "A433". (9)

| ERNST FUCHS pendant "Jesus Pantocrator", 18K yellow gold, 51.7
gr, set with 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, L: ca. 6 cm,
20th century, minor signs of wear, numbered "A433".
51,70g,

4.400,00 €

194 1106900 CARTIER Ring mit Diamanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 4,9 gr, RW: 54, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren, nummeriert "269576", inkl. Täschchen. (2)

| CARTIER ring with diamonds totalling ca. 0,75 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 18K YG, 4.9 gr, ring size 54, 1980s, minor signs of wear,
numbered "269576", incl. pouch.
4,90g,

1.200,00 €

195 1106901 Ring mit Brillanten zus. ca. 3,1 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG18K, 15,5 gr, RW: 65, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren. (6)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.1 ct, medium to good
colour a. clarity, 18K YG, 15.5 gr, ring size 65, late 20th century,
minor signs of wear.
15,50g,

2.600,00 €

196 1106902 Set Ring und Ohrringe mit Brillanten
von zus. ca. 3,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 16,7 gr, RW: 52,
20./21, Jh., leichte Tragespuren, Ohrringe mit Herstellermarke "F.J.".
(8)

| Set ring and earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.5 ct,
good colour a. clarity, 18K YG, 16.7 gr, ring size 52, 20th/21st
century, minor signs of wear, earrings with maker's mark "F.J.".
16,70g,

2.800,00 €
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197 1106903 Anhänger mit großem Citrin ca. 50 ct
und kleinen Diamanten, WG 14K, 19 gr, L: ca. 4,5 cm, 1940er Jahre,
guter bis sehr guter Zustand. (3)

| Pendant with large citrine of ca. 50 ct and small diamonds, 14K
WG, 19 gr, L: ca. 4.5 cm, 1940s, good to very good condition.
19,00g,

650,00 €

198 1106904 Brosche mit synth. Saphir und Halbperlen,
14K RG, 5,6 gr, D: ca. 2,5 cm, Ende 19. Jh., 1 Perle fehlt, insgesamt
guter Erhaltungszustand, Herstellermarke "MM". (6)

| Brooch with synth. sapphire and half pearls, 14K RG, 5.6 gr, D: ca.
2.5 cm, late 19th century, 1 pearl missing, overall good condition,
maker's mark "MM".
5,60g,

380,00 €

199 1106905 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten
von zus. 1,09 ct (grav.), WEISS (H)/VS, WG 18K, 5,4 gr, RW: 55, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (8)

| CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling 1.09 ct
(engr.), WHITE (H)/VS, 18K WG, 5.4 gr, ring size 55, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
5,40g,

1.200,00 €

200 1106906 Historismus Ring mit Smaragden und Halbperlen,
14K/8K Gold und Silber, RW: 57, 6,5 gr, um 1850, altersgemäßer
Zustand, Smaragde unterseitig foliert, inkl. antikem Etui.(13)

| Historism ring with emeralds and half pearls, 14K/8K gold and silver,
ring size 57, 6.5 gr, around 1850, condition consistent with age,
emeralds foiled at the bottom, incl. antique case.
6,50g,

500,00 €

201 1106910 Barock Anhänger mit Ankerkette,
dünner Rahmen aus Gold ca. 700/000, Schauseite Silber, Smaragde,
29,7 gr, Anhänger (8 cm) 3-teilig beweglich, um 1680, verm. Spanien,
umgearbeitet aus anderem Zusammenhang. Kette (64 cm) später.
Altersgemäßer Zustand, Smaragde tlw. bestoßen. Inkl. antikem Etui
(nicht original, beschädigt). (14a)

| Baroque pendant with anchor necklace, thin frame made of gold ca.
700/000, face side silver, emeralds, 29.7 gr, pendant (8 cm)
consisting of 3 parts, movable, around 1680, prob. Spain, reworked
from different context. Necklace (64 cm) later. Condition consistent
with age, emeralds partly chipped. Incl. antique case (not original,
broken).
29,70g,

600,00 €
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202 1106911 Paar Ohrhänger im Barock-Stil,
Smaragde, Diamanten, Rahmen Gold ca. 700/000, Schauseite
Silber, 16,2 gr, L: ca. 6 cm, 20. Jh., Tragespuren. (14b)

| Pair of baroque-style ear hangers, emeralds, diamonds, frame gold
ca. 700/000, face side silver, 16.2 gr, L: ca. 6 cm, 20th century, signs
of wear.
16,20g,

440,00 €

203 1106913 5-teiliges Konvolut Antikschmuck,
best. aus 2 Broschen, 2 Anhängern, 1 Haarkamm aus Zelluloid, Gold
und Silber, Koralle, Amethyste, Türkise, Perlen, Anfang/Mitte 20. Jh.,
Gebrauchspuren, Steine tlw. bestoßen, Kamm Spitze beschädigt, 1
Perle fehlt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB
DER EU! (15)

| 5 pc. bundle antique jewellery: 2 brooches, 2 pendants, 1 hair comb
made of celluloid, gold and silver, corals, amethysts, turquoises,
pearls, early/mid-20th century, signs of use, stones partly chipped,
comb fork chipped, 1 pearl missing. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!

340,00 €

204 1106915 Ring mit feinem Turmalin ca. 27 ct
und 4 kleinen Brillanten, GG 14K, 9,7 gr, RW: 55, spätes 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Turmalin mit leichtem Kratzer und minimalem
Berieb. (2)

| Ring with fine tourmaline of ca. 27 ct and 4 small brilliant-cut
diamonds, 14K YG, 9.7 gr, ring size 55, late 20th century, minor
signs of wear, tourmaline slightly scratched and minimal abrasions.
9,70g,

1.200,00 €

205 1106916 Clipanhänger mit Tahitiperle
von ca. 15,5x14 mm, 14K Weißgold besetzt mit kleinen Brillanten
zus. ca. 0,30 ct, 7,4 gr, L: ca. 3 cm, 21. Jh., Tragespuren. (4)

| Clip pendant with Tahitial pearl of ca. 15.5x14 mm, 14K white gold
set with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, 7.4 gr, L. ca.
3 cm, 21st century.
7,40g,

500,00 €

206 1106920 Tahitiperlen Kette,
28 Zuchtperlen ca. 11,5-12 mm, Wechselschließe 18K WG mit
schwarzen Diamanten, L: 43 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren,
Schließe mit Berieb. (7)

| Tahitian pearl necklace, 28 cultured pearls ca. 11.5-12 mm,
changing clasp 18K WG with black diamonds, L. ca. 43 cm, 21st
century, minor signs of wear, clasp with abrasion.
81,00g,

1.200,00 €
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207 1106922 Jugendstil Brosche "Halbmond"
mit zahlreichen Diamanten zus. ca. 0.70 ct und Saphiren, wohl
natürliche und synthetische, Rahmen RSG 8K, Schauseite Silber, 6,5
gr, D: ca. 3 cm, um 1900, altersgemäßer sehr guter Zustand.

| Art Nouveau brooch "Crescent" with numerous diamonds totalling
ca. 0.70 ct and sapphires, prob. natural and synthetic, frame 8K
RSG, face side silver, 6.5 gr, D: ca. 3 cm, around 1900, very good
condition consistent with age.
6,50g,

900,00 €

208 1106923 Armreif mit Orientperlen,
aufgereiht in 3 Reihen, barockförmig, Durchmesser ca. 4-5 mm, GG
18K, 36,2 g, Innenumfang ca. 19 cm, 19./20. Jh., Tragespuren,
insgesamt guter gebraucher Zustand, inkl. Etui.

| Bangle with 3 rows baroque shaped oriental pearls of ca. 4-5 mm,
18K YG, 36.2 gr, inner circumference ca. 19 cm, 19th/20th century,
signs of wear, overall good used condition, incl. case.
36,20g,

3.200,00 €

209 1106931 Lange Korallenkette,
L: 93 cm im Größenverlauf von 4-8 mm, gefädelt ohne Schließe, 20.
Jh., Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Long necklace made of corals graduating from 4 to 8 mm, L: 93 cm,
threaded without clasp, 20th century, signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
38,60g,

130,00 €

210 1106934 Kreuzanhänger mit Saphiren, Rubinen, Diamanten
und mittig einer Zuchtperle 4 mm, GG 18K, 3,9 g, 4x3 cm, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren, Zierdraht etwas verbogen.

| Cross pendant with carré-cut sapphires, small round faceted rubies
and diamonds and 1 cultured pearl 4 mm, 18K yellow gold, 3.9 g, 4x3
cm, 2nd half of 20th century, signs of wear, decoration wire is slightly
bent.
3,90g,

320,00 €

211 1106938 Ohrhänger mit Aquamarinen und Tahitiperlen,
Palladium 500/000, 8,4 g, 3,7x1,4 cm, Aquamarine im Triangelschliff
(etwas bestoßen), hellgraue Zuchtperlen 10 mm, 20./21. Jh., Trage-
und Arbeitsspuren, mit unbek. Herstellerpunze "HK", Handarbeit.

| Earrings with triangle-cut aquamarines (slightly chipped) and light
grey hanging Tahitian cultured pearls 10 mm, palladium 500/000, 8.4
g, 3.7x1.4 cm, 20th/21st century, signs of wear and work, with
unknown maker's mark "HK", handcrafted.
8,40g,

1.100,00 €
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212 1106939 Ohrhänger mit Topasen im Navetteschliff,
Palladium 950/000, 4,7 g, 3x1 cm, 20./21. Jh., leichte Trage- und
Arbeitsspuren, mit unbek. Herstellerpunze "HK", Handarbeit.

| Earrings with navette-cut topazes, palladium 950/000, 4.7 g, 3x1
cm, 20th/21st century, minor signs of wear, with unknown maker's
mark "HK", handcrafted.

4,70g,

550,00 €

213 1106941 WINSAUER Designerring mit ovaler Koralle,
Sterlingsilber mit GG 18K, 21,7 g, RW: 59, 20./21. Jh., Tragespuren,
mit Herstellerpunze und Originaletui, Handarbeit. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| WINSAUER designer`s ring with oval coral, sterling silver and 18K
yellow gold, 21.7 g, ring size 59, 20th/21st century, signs of wear,
with maker's mark and orginal case, handcrafted. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
21,70g,

500,00 €

214 1106945 Anhänger mit feinem Chromturmalin gekrönt von 3 Brillanten zus. ca.
0,3 ct,
ca. GW (K-L)/VS-P2, Turmalin im achteckigen Treppenschliff ca. 41
ct, min. bestoßen, handgearbeitete Rahmenfassung, WG 18K, 15 g,
4x1,8 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, punziert MONG, solide
Verarbeitung.

| Pendant with fine, octagonal faceted chrome tourmaline ca. 41 ct,
min. chipped, crowned by 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct,
ca. TIW (K-L)/VS-I2, 18K white gold, 15 g, 4x1.8 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, marked MONG, solid craftsmanship.
15,00g,

2.600,00 €

215 1106949 Collier mit 2 Saphirtropfen und Brillanten von zus. ca. 0,8 ct,
gute bis sehr gute Farbe und Reinheit, 2 feine Saphire ca. 0,5 und 1
ct, oberer Stein ohne Anzeichen von Hitzebehandlung, unterer
Einhänger kann abgenommen werden, dieser aus WG 14K,
ansonsten WG 18K, 11 g, L: 42 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Necklace with 2 fine pear-cut faceted sapphires 0.5/1 ct, the upper
one without signs of heating, and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.8 ct, good to very good colour and clarity, removable pendant made
of 14K white gold, otherwise made of 18K white gold, 11 g, L: 42 cm,
2nd half of 20th century, good condition.
11,00g,

1.600,00 €

216 1106950 Ohrclips ausgefasst mit Brillanten von zus. ca. 2 ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit, WG 18K, 7,7 g, 1,7x1,2 cm, 2.
H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Earclips with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, good to
medium colour and clarity, 18K white gold, 7.7 g, 1.7x1.2 cm, 2nd
half of 20th century, good condition.
7,70g,

1.600,00 €
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217 1106953 Ohrclips mit Saphircarrés und Diamanten von zus. ca. 1 ct,
gute Farbe und Reinheit, im Brillant- und Achtkantschliff, WG 18K,
6,4 g, 1,9x1,4 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Earclips with carré-cut sapphires and single- and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, good colour and clarity, 18K white gold,
6.4 g, 1.9x1.4 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
6,40g,

1.000,00 €

218 1106965 Anhänger mit Amethyst- und Smaragdtropfen,
Amethyst ca. 26 ct, rücks. min. bestoßen, Smaragd rissig,
Pendelform aus WG 14K, 12,4 g, 6x1,8 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit.

| Pendant with pear-cut faceted amethyste ca. 26 ct, backwards min.
chipped and small pear-cut faceted emerald (with fractures), 14K
white gold, 12.4 g, 6x1.8 cm, late 20th century, minor signs of wear,
handcrafted.
12,40g,

700,00 €

219 1106971 EHINGER SCHWARZ Armreif mit Amethyst und Smaragd,
ovaler Amethyst von ca. 45 ct, Smaragd rund, berieben mit Kerben,
WG 18K, 36 g, Innenumfang 17,5 cm, 1980-90er Jahre,
Tragespuren, Schnepper kaputt, Verschluss mit Achtersicherung,
Reif verzogen, punziert EHINGER SCHWARZ, Handarbeit.

| EHINGER SCHWARZ bangle with oval faceted amethyste ca. 45 ct
and small round emerald, abraded and with nicks, 18K white gold, 36
g, inner circumference 17.5 cm, 1980-90s, signs of wear, snap is
damaged, locking by safety eight, bangle is warped, marked
EHINGER SCHWARZ, handcrafted.
36,00g,

1.800,00 €

220 1106977 EHINGER SCHWARZ Medaillonanhänger mit Heliotrop,
oval 2,8x1,8 cm, Fassung floral verziert, GG 14K vergoldet, 13,1 g,
5x2 cm, 2. H. 20. Jh., Trage- und Klebspuren, seitlich Kratzer,
punziert EHINGER SCHWARZ.

| EHINGER SCHWARZ medaillon pendant with oval heliotrop 2.8x1.8
cm, setting floral decorated, 14K yellow gold, gilded, 13.1 g, 5x2 cm,
2nd half of 20th century, signs of wear and glue, scratched at the
side, marked EHINGER SCHWARZ.
13,10g,

420,00 €

221 1106984 Anhänger mit Turmalinnavette und Brillanten zus. ca. 0,07 ct,
himbeerfarbener facettierter Turmalin ca. 1,5 ct, beweglich
abhängend, GG 14K, 4,2 g, 2,7x0,9 cm, Durchzugsöffnung ca. 2,5
mm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with navette-cut pink tourmaline ca. 1.5 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.07 ct, 14K yellow gold, 4.2 g, 2.7x0.9 cm,
hole for necklace ca. 2.5 mm, 20th/21st century, good condition.
4,20g,

350,00 €
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222 1106989 Konvolut aus Clip-Anhänger und Ring mit Turmalinen und Diamanten
ca. 0,05 ct,
Anhänger aus GG 18K, 4,4 g, 2,4x1,8 cm, solide und schön
verarbeitet, Ring aus GG 14K, 2,8 g, RW: 49, 2. H. 20. Jh., Anhänger
sehr gut erhalten, Ring mit Tragespuren.

| Bundle of clip-pendant and ring with tourmalines and diamonds
totalling ca. 0.05 ct, pendant made of 18K yellow gold, 4.4 g, 2.4x1.8
cm, solid and nice workmanship, ring made of 14K yellow gold, 2.8 g,
ring size 49, 2nd half of 20th century, pendant in good condition, ring
with signs of wear.
4,40g,

650,00 €

223 1106990 Anhänger mit 3 Brillanten zus. ca. 0,35 ct,
ca. WEISS (H)/SI, Doppelzargen, GG/WG 18K, 4,2 g, L: 3,8 cm,
Durchzugsöffnung ca. 1,8 mm, Ende 20. Jh., leichte Trage- und
Arbeitsspuren, Handarbeit.

| Pendant with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct, ca.
WHITE (H)/SI, double settings, 18K yellow and white gold, 4.2 g, L:
3.8 cm, hole for necklace ca. 1.8 mm, late 20th century, minor signs
of wear and work, handcrafted.
4,20g,

500,00 €

224 1106992 Anhänger mit Tahitiperle und Brillanten von zus. ca. 0,25 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle ca. 13 mm, GG 18K, 3,1x1,3
cm, solide Handarbeit an Kette aus Süßwasserzuchtperlen 3mm, 63
cm, Schließe Silber, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour
and clarity and Tahitian cultured pearls, ca. 13 mm, 18K yellow gold,
3.1x1.3 cm, solid craftsmanship, with necklace made of fresh water
cultured pearls 3 mm, L: 63 cm, clasp silver, 20th/21st century, good
condition.
17,00g,

550,00 €

225 1106996 Bajonett-Wechselschließe mit ovalem Mondstein von ca. 29 ct,
GG 18K, 12,1 g, 2,5x2 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, schöne
Verarbeitung.

| Bayonet changing clasp with oval moonstone ca. 29 ct, 18K yellow
gold, 12.1 g, 2.5x2 cm, 20th/21st century, good condition, nice
craftsmanship.
12,10g,

600,00 €

226 1107017 Kette aus Tahitiperlen,
Zuchtperlen in barocker Tropfenform, multicolor mit vielen WMM,
9,5x12 mm, L: 43 cm, Schließe aus WG 14K, Endkapseln aus Silber,
21. Jh., guter Erhalt. (2)

| Nacklace made of Tahitian cultured pearls, baroque drop shape
9.5x12 mm, multicolor with natural signs of growth, L: 43 cm, clasp
made of 14K white gold, capsules made of silver, 21st century, good
condition.
47,40g,

600,00 €
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227 1107019 Kette aus Tahitiperlen,
Zuchtperlen in barocker Tropfenform, multicolor mit vielen WMM,
9,5x12 mm, L: 48 cm, Schließe aus WG 14K, Endkapseln aus Silber,
21. Jh., guter Erhalt. (3)

| Nacklace made of Tahitian cultured pearls, baroque drop shape
9.5x12 mm, multicolor with natural signs of growth, L: 48 cm, clasp
made of 14K white gold, capsules made of silver, 21st century, good
condition.
48,00g,

650,00 €

228 1107023 Creolen mit 24 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/SI-P2, GG 18K, 6,5 g, D: 2,2 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt. (5)

| Earrings with 24 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca.
WHITE (H)/SI-I2, 18K yellow gold, 6.5 g, D: 2.2 cm, 20th/21st
century, good condition.
6,50g,

650,00 €

229 1107025 Ring mit Perle,
WG 18K, 7 g, RW: 52, weiße Zuchtperle 7,7 mm, 20./21. Jh., guter
Erhalt. (6)

| Ring with white cultured pearl 7.7 mm, 18K white gold, 7 g, ring size
52, 20th/21st century, good condition.
7,00g,

500,00 €

230 1107030 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,23 ct,
ca. WEISS (H)/VS, an feinem Venezianerkettchen L: 45 cm, GG
14K, 2,7 g, 20./21. Jh., guter Erhalt. (7)

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.23 ct, ca. WHITE
(H)/VS, with necklace L: 45 cm, 14K yellow gold, 2.7 g, 20th/21st
century, good condition.
2,70g,

380,00 €

231 1107032 Schmuckset Ring und Ohrstecker mit Brillanten von zus. ca. 0,41 ct,
ca. WEISS (H)/SI-P1, GG 18K, 6,8 g, RW: 51, 21. Jh., guter Erhalt.
(8)

| Jewellery set ring and earpins with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.41 ct, ca. WHITE (H)/SI-I1, 18K yellow gold, 6.8 g, ring size 51,
21st century, good condition.
6,80g,

950,00 €

232 1107035 Ring mit ovalem Citrincabochon,
im Unterteil facettiert, GG 18K, 9,8 g, RW: 54, 21. Jh., guter Erhalt.
(9)

| Ring with oval cabochon-cut citrine, bottom faceted, 18K yellow
gold, 9.8 g, ring size 54, 21st century, good condition.
9,80g,

650,00 €
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233 1107039 Collier aus Südseeperlen
mit Kugelschließe GG 14K, weiße Zuchtperlen 9-10,5 mm, L: 45 cm,
21. Jh., guter Erhalt. (1)

| Necklace made of South Sea cultured pearls ca. 9-10.5 mm, L: 45
cm, clasp made of 14K yellow gold, 21st century, good condition.
64,40g,

1.200,00 €

234 1107043 Collier aus weißen barocken Perlen
mit Steckschließe aus WG 18K, Rhodinierung berieben,
Süßwasserzuchtperlen ca. 10x16 mm, L: 42 cm, 21. Jh., Perlen in
schönem Zustand. (4)

| Necklace made of white baroque fresh water cultured pearls ca.
10x16 mm, L: 42 cm, clasp made of 18K white gold, rhodium plating
abraded, 21st century, pearls in nice condition.
60,00g,

240,00 €

235 1107049 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,55 ct,
ca. LIGHT YELLOW (S-Z)/P2-3, WG 18K, 0,7 g, vormals anderer
Stein gefasst, daher anderes Steingewicht graviert, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren. (10)

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.55 ct, ca. LIGHT
YELLOW (S-Z)/I2-3, 18K white gold, 0.7 g, in former times with other
stone, of that other weight is engraved, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
0,70g,

750,00 €

236 1107052 CHRISTIAN BAUER Ring mit Diamant im Prinzessschliff ca. 0,1 ct,
ca. FW (G)/VS (graviert), Fassung in Spannringoptik, GG 18K, 6,9 g,
RW: 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellerpunzierung.
(11)

| CHRISTIAN BAUER ring with princess-cut diamond ca. 0.1 ct, ca.
RW (G)/VS (engraved), 18K yellow gold, 6.9 g, ring size 56, 20th/21st
century, minor signs of wear.
6,90g,

600,00 €

237 1107056 Ring mit 25 Diamanten zus. ca. 0,5 ct (graviert),
ca. FW (G)/VVS-VS, im Achtkantschliff, GG/WG 18K, 5,3 g, RW: 56
(erweitert), Ende 20. Jh., Tragespuren. (12)

| Ring with 25 single-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct (engraved), ca.
RW (G)/VVS-VS, 18K yellow and white gold, 5.3 g, ring size 56
(enlarged), late 20th century, signs of wear.
5,30g,

900,00 €

238 1107059 Anhänger mit 45 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 14K, 7,3 g, 2,3x1,5 cm, Ende 20.
Jh., leichte Trage- und Arbeitsspuren. (13)

| Pendant with 45 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, good
colour and clarity, 14K yellow and white gold, 7.3 g, 2.3x1.5 cm, late
20th century, minor signs of wear and work.
7,30g,

900,00 €
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239 1107063 Schmuckset Ring und Anhänger mit Topasen und kl. Brillanten,
zus. ca. 0,08 ct, ca. WEISS (H)/SI, Topase (beh. ) in Navetteform im
gemischten Schliff, leicht berieben, GG 14K, 21,5 g, RW: 56, 3,3x2
cm, 20./21. Jh., leichte Trage- und Bearbeitungsspuren. (14)

| Jewellery set ring and pendant with navette-mixed-cut topazes
(treated), slightly abraded and small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.08 ct, ca. WHITE (H)/SI, 14K yellow gold, 21.5 g, ring size 56,
3.3x2 cm, 20th/21st century, minor signs of wear and work.
21,50g,

1.300,00 €

240 1107067 Solitär Durchläuferanhänger mit Brillant von ca. 0,7 ct,
ca. WEISS (H)/P2 an Collierkette L: 44 cm, GG 18K, 11,6 g, 20./21.
Jh., leichte Trage- und Arbeitsspuren. (15)

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.7 ct, ca. WHITE
(H)/P2 with necklace L: 44 cm, 18K yellow gold, 11.6 g, 20th/21st
century, minor signs of wear and work.
11,60g,

1.300,00 €

241 1107070 Ring mit Tansanit von ca. 0,75 ct, rund facettiert,
GG 18K, 3,5 g, RW: 63, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (16)

| Ring with round faceted tanzanite ca. 0.75 ct, 18K yellow gold, 3.5
g, ring size 63, 20th/21st century, minor sign of wear.
3,50g,

400,00 €

242 1107074 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,3 ct,
ca. LGW (I-J)/P2, stark bestoßen, mit feinem Kettchen im
Figaropanzermuster, L: 40 cm, GG 14K, 1,8 g, 2. H. 20. Jh., Trage-
und Arbeitsspuren, 1 Krappe zu kurz. (17)

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.3 ct, ca. STW
(I-J)/I2, distinct chipped, with necklace L: 40 cm, 14K yellow gold, 1.8
g, 2nd half of 20th century, signs of wear and work, 1 claw is to short.
1,80g,

800,00 €

243 1107077 Collier aus Südseeperlen mit Magnetschließe
aus GG 14K, Zuchtperlen 10-11 mm, mit WMM, L: 44 cm, 21. Jh.,
Tragespuren. (18)

| Necklace made of South Sea cultured pearls 10-11 mm, with signs
of growth, L: 44 cm, magnetic clasp made of 14K yellow gold, 21st
century, signs of wear.
73,60g,

2.100,00 €

244 1107089 Ring mit 5 Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, GG 18K, 4,1 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren. (19)

| Ring with 5 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE
(H)/I1-2, 18K yellow gold, 4.1 g, ring size 58, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
4,10g,

650,00 €
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245 1107090 Ring mit 2 Diamanttropfen und 4 Brillanten zus. ca. 0,3 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/VS-P1, GG 18K, 3,3 g, RW: 55, ca. 1990er Jahre,
Tragespuren. (20)

| Ring with 2 pear-cut and 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct
(marked), ca. WHITE (H)/VS-I1, 18K yellow gold, 3.3 g, ring size 55,
ca. 1990s, signs of wear.
3,30g,

520,00 €

246 1107091 Ring mit Rubincabochon und 3 Brillanten zus. ca. 0,12 ct (punziert),
gute Farbe und Reinheit, Rubin rund, etw. bestoßen, GG 18K, 4,4 g,
RW: 59, Ende 20. Jh., Tragespuren, viele Gussporen. (21)

| Ring with round cabochon-cut ruby, slightly chipped and 3
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.12 ct (marked), good colour and
clarity, 18K yellow gold, 4.4 g, ring size 59, late 20th century, signs of
wear, many casting spurs.
4,40g,

550,00 €

247 1107092 Solitärring mit Brillant von ca. 0,3 ct,
ca. GET (M)/SI, GG/WG 14K, 3,7 g, RW: 56, ca. 1990er Jahre,
Tragespuren. (22)

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.3 ct, ca. TIN (M)/SI,
14K yellow and white gold, 3.7 g, ring size 56, ca. 1990s, signs of
wear.
3,70g,

850,00 €

248 1107093 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,29 ct,
ca. WEISS (H)/SI2 (etwas milchig), an Nylonreif L: 40 cm, Anhänger
und Schließe aus WG 14K, 0,9 g, 20./21. Jh., Tragespuren. (23)

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.29 ct, ca. WHITE
(H)/SI2 (slightly milky), with nylon string L: 40 cm, pendant and clasp
made of 14K white gold, 0.9 g, 20th/21st century, signs of wear.
0,90g,

500,00 €

249 1107094 Ring mit Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 3,8 g, RW: 58, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Steine tlw. etwas locker, Gravur innen "PETER". (24)

| Ring with 5 round faceted sapphires alternating with 4 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K yellow gold, 3.8
g, late 20th century, signs of wear, stones partly slightly loose, inside
engraved "PETER".
3,80g,

500,00 €

250 1107095 Anhänger "Harlekin" mit Rubin, Saphir, Smaragd und Diamant ca.
0,07 ct,
GG 14K, 5 g, 4x2 cm, 1980-90er Jahre, Tragespuren. (25)

| Pendant "Harlequin" with ruby, sapphire, emerald and diamond ca.
0.07 ct, 14K yellow gold, 5 g, 4x2 cm, 1980-90s, signs of wear.
5,00g,

440,00 €
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251 1107096 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,32 ct,
ca. GW (K-L)/P1-2, WG 14K, 0,3 g, an Stahlseil 40 cm, 20./21. Jh.,
Trage- und Arbeitsspuren. (26)

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.32 ct, ca. TIW
(K-L)/P1-2, 14K white gold, 0.3 g, with steel string, 40 cm, 20th/21st
century, signs of wear and work.
2,00g,

600,00 €

252 1107097 Ring mit Smaragd und Diamanten,
oval facettierter Smaragd sowie ca. 89 Diamanten im Alt- und
Rosenschliff zus. ca. 0,90 ct, ca. LGW-GW (J-L)/SI, RSG 18K und
Silber, 4,2 g, RW: 54, 20. Jh., Smaragd leicht rissig, Zinnlotstellen,
sehr dünne Ringschiene, Zusammenstellung aus alten
Schmuckteilen.

|Ring with oval faceted emerald and c. 89 old- and rose-cut diamonds
totalling approx. 0.90 ct, c. STW-TIW (J-L)/SI, 18K RSG and silver,
4.2 g, ring size 54, 20th century, emerald slightly cracked, clear signs
of tin solder, very thin ring shank, combination of older pieces.
4,20g,

440,00 €

253 1107098 Collier mit Diamanten,
ca. 75 Diamanten im Alt- und Rosenschliff zus. ca. 1,25 ct, ca.
GW-GET (L-P)/SI-P1, GG 8K+14K und Silber, 11,9 g, L.: ca. 45 cm,
19./20. Jh., zahlreiche Lötstellen, Zusammenstellung aus alten
Schmuckteilen.

|Necklace with c. 75 old- and rose-cut diamonds totalling approx.
1.25 ct, c. TIW-TIN (L-P)/SI-P1, YG 8K+14K and silver, 11.9 g, l.: c.
45 cm, 19th/20th century, many signs of tin solder, combination of
older pieces.

11,90g,

900,00 €

254 1107102 Solitäranhänger mit schönem Diamanttropfen ca. 1,5 ct,
getönt, leicht gelblich/VS2, guter Schliff, GG 18K, 1,1 g, 1,6x0,8 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren. (1)

| Solitaire pendant with pear-cut diamond ca. 1.5 ct, tinted, slightly
yellow/VS2, good cut, 18K yellow gold, 1.1 g, 1.6x0.8 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
1,10g,

4.800,00 €

255 1107103 Solitärring mit Brillant von ca. 1,02 ct (punziert),
ca. GET (N)/VVS, GG 14K, 4,4 g, RW: ca. 54 mit 2
Verkleinerungskugeln, Ende 20. Jh., Tragespuren. (4)

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 1.02 ct (marked), ca. TIN
(N)/VVS, 14K yellow gold, 4.4 g, ring size ca. 54 with 2 minimizing
granules, late 20th century, signs of wear.
4,40g,

4.000,00 €
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256 1107104 Klapp-Wechsel-Ring mit Rubin, Saphir und Brillanten von zus. ca. 0,3
ct,
mittlere Farbe und Reinheit, 2 Steine bestoßen, gefasst in 2
Klappelementen, Rubine und Saphire im Carréschliff, stark berieben
und bestoßen, je hälftig im Ring, GG 16K, 6,4 g, RW: 55, Ende 20.
Jh., starke Tragespuren. (6)

| Fold-Change-Ring with carré-cut rubies and sapphires half and half
around, distinct abraded and chipped, and 18 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, medium colour and clarity, 2 stones chipped, set
in fold-parts, 16K yellow gold, 6.4 g, ring size 55, late 20th century,
distinct signs of wear.
6,40g,

460,00 €

257 1107106 FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER Medaille,
"Hängende Gärten", lim. Nr. 11/1000, Silber, KP: umgerechnet ca.
2.370 € als Miniaturkunstwerk, gefasst in Silber und mit Silberkette L:
80 cm, 63,6 g, 1978, etwas Patina, rückseitig mannigfaltig punziert
und signiert, Objektbeschreibung anbei. (8)

| FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER medaille, "Hanging
Gardens", lim. no. 11/1000, silver, PP: ca. 2,370 € as a miniature
work of art, set in silver and with silver chain L: 80 cm, 63.6 g, 1978,
some patina, multiple hallmarks and signed on the reverse, object
description enclosed.
63,60g,

460,00 €

258 1107107 Kreuzanhänger mit Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,27 ct,
geringe Farbe und Reinheit, in byzantinischer Form 3,7x2,9 cm, GG
14K, 8,1 g, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (9)

| Cross pendant with small sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.27 ct, low colour and clarity, 14K yellow gold, 8.1 g,
3.7x2.9 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
8,10g,

460,00 €

259 1107108 FRANKLIN MINT Collier mit Saphiren und Diamanten von zus. ca. 1
ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit, davon 72 Brillanten und 4
Diamantnavettes, Saphire rund, tropfen- und navetteförmig zus. ca.
3,3 ct, WG 18K, 13 g, L: 42 cm, 1980er Jahre, Tragespuren, punziert
"FM 86". (15)

| FRANKLIN MINT necklace with sapphires, round, pear- and
navette-cut totalling ca. 3.3 ct, and diamonds totalling 1 ct, good to
medium colour and clarity, of which 72 brilliant- and 4 navette-cuts,
18K white gold, 13 g, L: 42 cm, 1980s, signs of wear, marked "FM
86".
13,00g,

1.200,00 €
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260 1107112 UNIKAT-ANFERTIGUNG Armreif mit Diamanten von zus. ca. 7 ct,
davon 19 Brillanten zus. ca. 2,4 ct und 26 im Navetteschliff zus. ca.
4,5 ct, ca. WEISS-GW (H-K)/VS1-2, floral angeordnet, WG 18K, 33,4
g, Innenumfang 16,5 cm, mit Scharnierbewegung und
Kastenschloss, 1966, leichte Tragespuren, punziert "HR" (Hanns
Rothmüller, München), äußerst solide und sorgfältige Handarbeit,
Originalkaufbeleg anbei.

| UNIQUE MANUFACTURED bangle with 19 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2.4 ct and 26 navette-cuts totalling ca. 4.5 ct, ca.
WHITE-TIW (H-K)/VS1-2, florally arranged, 18K white gold, 33.4 g,
inner circumference 16.5 cm, 1966, minor signs of wear, marked
"HR" (Hanns Rothmüller, Munich), very solid and elaborate
craftsmanship, original sales receipt included.
33,40g,

6.000,00 €

261 1107113 Perlenarmband mit hochwertiger Smaragd-Diamantschließe,
WG 18K, 14 Diamanten im Carré- und Baguetteschliff zus. ca. 1,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI1-2 und 24 Smaragde zus. ca. 1,4 ct, tlw.
mit Ausbrüchen, 12 Stränge ovaler Süßwasser Zuchtperlen, L: 20
cm, 1970-80er Jahre, insgesamt guter Erhalt, punziert RAVE
(München), Handarbeit.

| Bracelet made of 12 rows of oval fresh water cultured pearls, L: 20
cm, clasp made of 18K white gold, with 14 carré- and baguette-cut
diamonds totalling ca. 1.4 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI1-2 and 24
carré-cut emeralds totalling ca. 1.4 ct, partly with distinct broken
edges, 1970-80s, all in all in good condition, marked RAVE (Munich).
53,50g,

1.300,00 €

262 1107118 Ring mit barocker Süßwasserperle entouriert von Brillanten zus. ca.
0,8 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/P1, tlw. leicht beschlagen, RSG 14K, 7,4 g,
RW: 58, (durch Erweiterung), 1980er Jahre, leichte Tragespuren, mit
Herstellerpunze und Kaufbeleg (RAVE, München), schöne
Handarbeit.

| Ring with fresh water baroque cultured pearl surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/P1,
partly slightly fogged, 14K rose gold, 7.4 g, ring size 58 (enlarged),
1980s, minor signs of wear, with maker's mark and sales receipt
(RAVE, München), nice craftsmanship.
7,40g,

750,00 €

263 1107119 Ring mit Tansanit und Brillanten,
oval facettierter Tansanit ca. 2,9 ct sowie zahlreiche Brillanten und
Achtkantdiamanten zus. ca. 1,3 ct, ca. WEISS (H)/VS, WG/GG 18K,
6,7 g, RW: 55, 20./21. Jh., Tragspuren.

|Ring set with oval faceted tanzanite approx. 2.9 ct and numerous
brilliant- and single-cut diamonds totalling approx. 1.3 ct, c. WHITE
(H)/VS, 18K WG/YG, 6.7 g, ring size 55, 20th/21st century, signs of
wear.
6,70g,

2.000,00 €
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264 1107141 Collier aus Tahitiperlen
mit Magnetschließe aus Silber, Zuchtperlen von 11,7-14,5 mm, grau,
unterschiedlich changierend, mit vielen WMM, L: 45 cm, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

| Necklace made of Tahitian cultured pearls 11.7-14.5 mm, grey with
different colours and signs of growth, magnetic clasp made of silver,
L: 45 cm, 20th/21st century, signs of wear.
110,60g,

950,00 €

265 1107142 Ohrstecker mit Karneol,
im quadratischen Schachbrettschliff, GG 18K, Rückstecker aus GG
14K, 5,1 g, 11x11 mm, 21. Jh., ein Stein bestoßen, ansonsten guter
Erhalt, Handarbeit.

| Earrings with square-rose-cut carnelians, 18K yellow gold, back
studs nade of 14K yellow gold, 5.1 g, 11x11 mm, 21st century, 1
stone is chipped, otherwise good condition, handcrafted.
5,10g,

340,00 €

266 1107145 Biedermeier, schöne florale Demi-Parure
aus GG 14K, fein vergoldet, 33,1 g, bestehend aus Collier 40 cm und
Ohrhängern 4x2 cm, 1. H. 19. Jh., Colliermittelteil rückseitig mit
Zinnlotstellen, ansonsten altersgem. sehr schöner Erhalt.

| Biedermeier, beautiful floral Demi-Parure made of 14K gold, fine
gilded, 33.1 g, consisting of necklace 40 cm and pair of earrings 4x2
cm, 1st half of 19th century, mid-section of necklace with points of
tin-solder, otherwise age-related very nice condition.
33,10g,

1.900,00 €

267 1107146 Brosche mit fein geschnittener Muschelkamee "Flora"
im antikisierenden schön verzierten Rahmen aus GG 14K, fein
vergoldet, 23 g, 6,4x5,2 cm, rückwärtig unten Öse für Abhängung
(nicht vorhanden), 19. Jh., Fehlstelle am Rand der Kamee unauffällig
mit Schellack ergänzt, ansonsten altersgem. schöner Erhalt.

| Brooch with fine carved shell cameo "Flora" in nice decorated
frame, antique style, 14K gold, fine gilded, 23 g, 6.4x5.2 cm,
backwards loop for hanging part (not included), 19th century, defect
at cameo inconspicuously filled with shellac, otherwise good
condition.
23,00g,

700,00 €

268 1107149 Ring mit Saphir, Brillant ca. 0,25 ct und Diamantrosen
in geschwungener Crossover-Form, GG/WG 14K, 2,8 g, RW: 61
durch Vergrößerung, Brillant wohl in späterer Zeit ersetzt, ca. WEISS
(H)/SI2, Anfang 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with sapphire, brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. WHITE
(H)/SI2 and rose-cut diamonds, cross-over ring made of 14K yellow
and white gold, 2.8 g, ring size 61 (enlarged), diamond in later times
replaced, early 20th century, signs of wear.
2,80g,

800,00 €
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269 1107156 Anhänger/Brosche mit Miniaturmalerei
Portrait eines Edelmannes vermutlich auf Porzellan, 18. Jh., Fassung
zum ineinanderstecken aus Silber vergoldet, mit Klappschlaufe und
Broschierung, 17,6 g, 4x3,4 cm, angefertigt in späterer Zeit, sehr
guter Erhalt, sehr feine Malerei.

| Pendant/brooch with miniature painting, portrait of a nobleman,
presumably on porcelain, 18th century, silver-gilt setting, with hinged
loop and broochaccessoires, 17.6 g, 4x3.4 cm, made at a later date,
very good condition, very fine painting.
17,60g,

460,00 €

270 1107162 Raffinierter Clip-Anhänger zum Öffnen mit 2 Brillanten zus. ca. 0,14
ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 9,6 g, 2,8x1,7 cm, 2 Blüten,
im geschlossenen Zustand umhüllt von Gelbgoldblättern, ca. 1970er
Jahre, guter Erhalt, mit Herstellerpunze Richard Baur (Bad
Wörishofen).

| Exceptional clip-pendant to open with 2 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.14 ct, good colour and clarity, 18K yellow and white
gold, 9.6 g, 2.8x1.7 cm, 2 flowers encased in yellow gold leaves when
closed, ca. 1970s, good condition, marked Richard Baur (Bad
Wörishofen).
9,60g,

800,00 €

271 1107187 Schmuckset Ring und Ohrstecker
mit Perlen und Brillanten zus. ca. 0,25 ct, mittlere bis gute Farbe u.
Reinheit, Tahiti Zuchtperlen ca. 8,5 mm, WG 14K, 11,2 gr, RW: 54,
21. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| Jewellery set ring and earrings with pearls and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.25 ct, medium to good colour a. clarity, Tahitian
cultured pearls ca. 8.5 mm, 14K WG, 11.2 gr, ring size 54, 21st
century, minor signs of wear.
11,20g,

700,00 €

272 1107203 Paar Ohrringe mit Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 14K,
7,3 gr, L: ca. 2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (9)

| Pair of earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct,
medium to good colour a. clarity, 14K YG/WG, 7.3 gr, L: ca. 2 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
7,30g,

600,00 €

273 1107204 Brosche/Anhänger mit Zirkon ca. 2 ct,
GG 14K, 14,5 gr, D: ca. 4 cm, Mitte 20. Jh., Tragespuren,
Granulation mit diversen Fehlstellen. (11a)

| Brooch/pendant with zircon ca. 2 ct, 14K YG, 14.5 gr, D: ca. 4 cm,
mid-20th century, signs of wear, some granules missing.
14,50g,

950,00 €
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274 1107206 WEMPE BY KIM Ring "Helioro XS",
GG 18K, 3,8 gr, Ringweite: 57, akt. Neupreis: 1.275 €, 21. Jh., inkl.
Kaufbeleg (2012).

| WEMPE BY KIM ring "Helioro XS", 18K YG, 3.8 gr, ring size 57,
current new price: 1,275 €, 21st century, incl. sales receipt (2012).
3,80g,

650,00 €

275 1107208 WEMPE BY KIM Ring "Voyage",
18K GG, 4,2 gr, Ringweite 55, akt. Neupreis: 875 €, 21. Jh., leichte
Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (2014).

| WEMPE BY KIM ring "Voyage", 18K YG, 4.2 gr, ring size 55,
current new price: 875 €, 21st centuy, minor signs of wear, incl. sales
receipt (2014).
4,20g,

400,00 €

276 1107209 WEMPE BY KIM Ring "Voyage"
mit Tsavoriten, WG 18K, 4,1 gr, Ringweite 55, akt. Neupreis: 1.975 €,
21. Jh., leichte Tragespuren, 1 Stein leicht best., inkl. Kopie
Kaufbeleg (2014).

| WEMPE BY KIM ring "Voyage" with tsavorites, 18K WG, 4.1 gr, ring
size 55, current new price: 1,975 €, 21st century, minor signs of wear,
1 stone slightly chipped, incl. copy of sales receipt (2014).
4,10g,

1.000,00 €

277 1107210 WEMPE BY KIM Collier "Rhythmus",
GG 18K, 64 gr. Länge ca. 80 cm, akt. Neupreis: 7.675 €, 21. Jh.,
minimale Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (2011) u. Garantiekarte.

| WEMPE BY KIM necklace "Rhythm", 18K YG, 64 gr, L: ca. 80 cm,
current new price: 7,675 €, 21st century, minimal signs of wear, incl.
sales receipt (2011) a. warranty card.
64,00g,

4.400,00 €

278 1107211 WEMPE BY KIM Anhänger "Cosmos"
aus weißem Onyx mit Gravur "Tempus Fugit Amor Manet", Öse GG
18K, 7,6 gr, Länge ca. 3 cm, KP: 250 € (2011), leichte Tragespuren,
inkl. Kopie Kaufbeleg u. Garantiekarte.

| WEMPE BY KIM pendant "Cosmos" made of white onyx with
engraving "Tempus Fugit Amor Manet", loop 18K YG, 7.6 gr, L: ca. 3
cm, PP: 250 € (2011), minor signs of wear, incl. copy of sales receipt
and warranty card.
7,60g,

160,00 €

279 1107218 Ring mit pinkfarbenen Brillanten
von zus. ca. 1,3 ct, Rotgold 14K, 3,9 gr, Ringweite 53, 21. Jh., leichte
Tragespuren, inkl. AIG Zertifikat (2023) u. Etui.

| Ring with pink brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.3 ct, 14K red
gold, 3.9 gr, ring size 53, 21st century, minor signs of wear, incl. AIG
certificate (2023) and case.
3,90g,

2.000,00 €
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280 1107248 Tahitiperlen Kette,
36 barocke Zuchtperlen von ca. 8,5-10,5 mm, Magnetschließe
unedles Metall, Kettenlänge ca. 45 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Tahitian pearl necklace, 36 baroque shaped cultured pearls ca.
8.5-10.5 mm, magnetic clasp unprecious metal, necklace L: ca. 45
cm, 21st century, minor signs of wear.

500,00 €

281 1107250 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,4 ct,
braun und farblos (ca. WEISS (H)), SI, WG 14K, 8,4 gr, RW: 69, 21.
Jh., minimale Tragespuren, Herstellermerke "Levian", inkl. Etui (nicht
original).

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, brown and
colourless (ca. WHITE (H)), SI, 14K WG, 8.4 gr, ring size 69, 21st
century, minimal signs of wear.
8,40g,

1.200,00 €

282 1107252 Brosche mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 9,5 gr, D: ca. 3 cm, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, good colour a.
clarity, 18K WG, 9.5 gr, D: ca. 3 cm, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
9,50g,

1.200,00 €

283 1107276 Historismus Brosche mit Turmalin und Diamanten
in verschiedenen antiken Schliffen, zus. ca. 1,6 ct, ca. LGW (I-J)/SI,
RG 14K, Schaueite Silber, 1 Fassung Gelbgold, 6,6 gr, B: ca. 4,5 cm,
Mitte 19. Jh., Nadelschließe später, guter altersgemäßer Zustand,
Rückseite Zinnlot sichtbar.

| Historism brooch with tourmaline and diamonds in various antique
cuts, in total ca. 1.6 ct, ca. STW (I-J)/SI, 14K RG, face side silver, 1
setting yellow gold, 6,6 gr, W: ca. 4.5 cm, mid-19th century, needle
closure later, good condition consistent with age, tin solder visible at
the reverse.
6,60g,

2.200,00 €

284 1107320 WEMPE Perlenarmband,
Akoya Zuchtperlen ca. 7-7,5 mm, Schließe u. Zwischenteile GG 18K,
KP: 7.175 DM (1998), entspricht heutiger Kaufkraft von ca. 5.800 €,
63,9 gr, L: ca. 19 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, inkl.
Wempe Perlen Zertifikat u. Kaufbeleg. (1)

| WEMPE pearl bracelet ca. 7-7.5 mm, clasp and parts 18K YG, PP:
7,175 DM (1998), equivalent to today's purchasing power of ca. 5,800
€, 63.9 gr, L: ca. 19 cm, late 20th century, minor signs of wear, incl.
Wempe pearl certificate and sales receipt.
63,90g,

1.200,00 €
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285 1107330 WEMPE Ring mit Brillanten
von zus. ca. 1,01 ct, ca. WEISS (H)/SI, WG 18K, 3,5 gr, RW: 57, KP:
6.600 DM (1982), entspr. heutiger Kaufkraft von ca. 7.900 €, leichte
Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat u. Kaufbeleg. (3)

| WEMPE ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.01 ct, ca.
WHITE (H)/SI, 18K WG, 3.5 gr, ring size 57, PP: 6,600 DM (1982),
equivalent to today's purchasing power of ca. 7,900 €, minor signs of
wear, incl. Wempe certificate a. sales receipt.
3,50g,

1.100,00 €

286 1107339 Rivière Collier mit Brillanten zus. ca. 2,32 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 41,7 gr, L: ca. 41,5 cm, 1990er
Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Kurzzertifikat. (4)

| Rivière necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.32 ct,
good colour a. clarity, 18K YG, 41.7 gr, L. ca. 41.5 cm, 1990s, minor
signs of wear.
41,70g,

3.800,00 €

287 1107343 Rivière Armband mit Brillanten
von zus. ca. 1,18 ct, gute Farbe u. Reinheit, 18K GG, 19,2 gr, L: ca.
19,5 cm, 1990er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Kurzzertifikat. (5)

| Rivière bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.18 ct, good
colour a. clarity, 18K YG, 19.2 gr, L: ca. 19,5 cm, 1990s, minor signs
of wear, incl. short certificate.
19,20g,

1.800,00 €

288 1107348 WEMPE Paar Ohrhänger mit Südseeperlen und Brillanten
von zus. ca. 0,5 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperlen ca. 9,8
mm, WG 18K, 7,7 gr, L: ca. 2,8 cm, KP: 3.080 € (2002), leichte
Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat u. Kaufbeleg. (6)

| WEMPE pair of ear hangers with South Sea cultured pearls and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, very good colour a. clarity,
cultured pearls ca. 9.8 mm, 18K WG. 7.7 gr, L: ca. 2.8 cm, PP: 3,080
€ (2002), minor signs of wear, incl. Wempe certificate a. sales
receipt.
7,70g,

900,00 €

289 1107354 WEMPE Paar Halbcreolen mit Brillanten
von zus. ca. 0,6 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 5,7 gr, L:
ca. 1,5 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Wempe
Zertifikat. (7)

| WEMPE pair of half hoop earrings with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.6 ct, good colour a. clarity, 18K YG/WG 5.7 gr, L: ca.
1.5 cm, 1980s, minor signs of wear.
5,70g,

800,00 €
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290 1107357 WEMPE Bajonett-Wechselschließe,
GG 18K, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, Lapislazuli, 3,3 gr, L: ca. 1 cm,
um 2000, minimale Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat u.
Kaufbeleg. (8)

| WEMPE bayonet clasp, 18K YG, brilliant-cut diamonds totalling c.a
0.20 ct, lapis lazuli, 3.3 gr, L: ca. 1 cm, around 2000, minimal signs of
wear, incl. Wempe certificate and sales receipt.
3,30g,

460,00 €

291 1107370 WEMPE Collier mit Citrin
von ca. 30 ct, GG 18K, 119 gr, Kettenlänge ca. 43 cm, Anhänger L:
ca. 3 cm, 1990er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg und
zusätzlicher Wechselschließe aus Gold. (9)

| WEMPE necklace with citrine of ca. 30 ct, 18K YG, 119 gr, necklace
L: ca. 43 cm, pendant L: ca. 3 cm 1990s, minor signs of wear, incl.
sales receipt and additional changing claps made of gold.
119,00g,

8.500,00 €

292 1107383 Siegelring mit Adler,
handgraviert in Lagenachat, 5,7 gr, Ringweite 53, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren und Patina, inkl. separatem Siegelabdruck und
Etui.

| Signet ring with hand engraved eagle in layer agate, 5.7 gr, ring size
53, late 20th century, minor signs of wear and patina, incl. separate
signet print and case.
5,70g,

240,00 €

293 1107384 Siegelring mit Wappen,
handgraviert in Lagenachat, 5,5 gr, Ringweite 53, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren u. Patina, inkl. separatem Siegelabdruck und
Etui.

| Signet ring with hand engraved coat of arms in layer agate, 5.5 gr,
ring size 53, late 20th century, minor signs of wear and patina, incl.
separate signet print and case.
53,00g,

240,00 €

294 1102774 Ring mit Brillanten,
1x ca. 0,65 ct, Fancy Brown/SI, schöne Brillanz, weitere Diamanten
zus. ca. 2 ct, verschiedene Schliffe u. Qualitäten, GG/WG/RG 14K,
22,2 gr, Ringkopf ca. 2,5x2,5 cm, RW: 58, Mitte 20. Jh., minimale
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds, 1x ca. 0.65 ct, Fancy Brown/SI,
good brilliance, further diamonds totalling ca. 2 ct, various cuts and
qualities, 14K YG/WG/RG, 22.2 gr, ring head ca. 2.5x2.5 cm, ring
size 58, 20th century, minimal signs of wear.
22,20g,

2.800,00 €
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295 1102780 Paar Ohrhänger mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 1,3 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, Smaragde
von guter Farbe zus. ca. 1,7 ct, WG 18K, 10,5 gr, L: ca. 4 cm,
1960er/70er Jahre, leichte Tragespuren, Herstellermarke Emil
Hasenfratz Pforzheim.

| Pair of ear hangers with emeralds and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1,3 ct, good to very good colour a. clarity, emeralds of
good colour totalling ca. 1.7 ct, 18K WG, 10.5 gr, L: ca. 4 cm,
1960s/70s, minor signs of wear, maker's mark Emil Hasenfratz
Pforzheim.
10,50g,

1.700,00 €

296 1102745 Brosche mit Zuchtperlen und Diamanten
von zus. ca. 0,15 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Mittelteil Platin,
Rahmen u. Nadel 14K WG, 6,8 gr, L: 5,8 cm, Mariage aus Teilen des
frühen und späten 20. Jahrhunderts.

| Brooch with cultured pearls and diamonds totalling ca. 0.15 ct,
medium colour a. clarity, center part platinum, frame and needle 14K
WG, 6.8 gr, L: 5.8 cm, mariage from parts of the early and late 20th
century.
6,80g,

400,00 €

297 1102750 LAPPONIA Kette und Ring
mit 2 kleinen Diamanten zus. ca. 0,05 ct, GG 18K,
Verlängerungskette 14K, 9 gr, RW: 58, Kettenlänge ca. 41-47 cm,
Finnland 1988, leichte Tragespuren.

| LAPPONIA necklace and ring with 2 small diamonds totalling ca.
0.05 ct, 18K YG, extension chain 14K, 9 gr, ring size 58, necklace L:
ca. 41-47 cm, Finland 1988, minor signs of wear.
9,00g,

600,00 €

298 1102757 EHINGER SCHWARZ Brosche/Anhänger mit Dioptas Kristallen
auf Muttergestein, GG 14K, 41,9 gr, ca. 6x5,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Unikat.

| EHINGER SCHWARZ brooch/pendant with dioptase cluster on
parent rock, 14K YG, 41.9 gr, ca. 6x5.5 cm, 20th/21st century, minor
signs of wear, unique piece.
41,90g,

1.400,00 €

299 1102761 BOSSERT & KAST Collier "Cosmos",
GG 18K, 110,4 gr, Länge ca. 47 cm, D: ca. 1,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Herstellermarke "Kast", handgefertigt.

| BOSSERT & KAST necklace "Cosmos", 18K YG, 110.4 gr, L: ca.
47 cm, D: ca. 1.5 cm, 21st century, minor signs of wear, maker's
mark "Kast", handcrafted.
110,40g,

8.000,00 €
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300 1102742 Gliederarmband,
GG 14K, 54,4 gr, Länge ca. 20 cm, 1970er Jahre, leichte
Tragespruren, unbek. Punze.

| Link bracelet, 14K YG, 54.4 gr, L. ca. 20 cm, 1970s, minor signs of
wear, unknown hallmark.
54,40g,

2.200,00 €

301 1107485 ETERNA Damen Schmuckuhr mit Smaragden
und Brillanten von zus. ca. 0,4 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit,
KP: umger. ca. 5.880 € (1994), GG 18K, 23,2 gr, Länge ca. 17 cm,
Uhrwerk erneuert 11/2023, Tragespuren, inkl. Schmuckpass u.
Kaufbeleg.

| ETERNA ladies wristwatch with emeralds and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.4 ct, medium to good colour a. clarity, 18K YG, 23.2 gr,
L: ca. 17 cm PP: conv. ca. 5,880 € (1994), clockwork replaced
11/2023, signs of wear, incl. jewellery pass and sales receipt.
23,20g,

1.700,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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